
به مناسبت 16 د يماه سالروز شهادت شهداي هویزه؛
معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم به مقام شامخ شهداي هویزه اداي احترام کرد

با حضور معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، تحقیقات و فناوري؛

در نشست مدیر عامل ایرنا با اعضاي هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز مطرح شد:
اعتماد سازي رسانه هاي داخلی باید در اولویت باشد

نخستین نشست شوراي معاونان فرهنگی و اجتماعی دانشگا  ههاي منطقه 10 تشکیل شد
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روابط عمومی دانشگاه

با عنایت به نقطه نظرات شـــــــما عزیزان در 

خصوص انعکاس مطلبی تحت عنوان«پرسش از 

شما،پاسخ از مسـئوولین» در ستونی از نشــریه 

خبري،با توجه به طرح تقاضاي فوق در جلسـه و 

استقبال و موافقت مســـئوولین دانشـــگاه طی 

صورتجلســـه شماره 64630/01/3/88 مورّخ 

88/10/9 ، از کلیه ي مخاطبان گرامی تقاضا می 

شود سئوالات خود را پیرامون مســــــــــائل 

آموزشی،پژوهشـی،اداري و مالی،حقوقی و ... از 

طریق پست الکترونیکی و یا به صورت حضـوري 

به دفتر نشــــــریه خبري اداره روابط عمومی 

دانشگاه ارسال نمایند.

منتظردریافت نظرات،پیشنهادات وانتقادات سازنده شما هستیم



با گذشت چهل سال از پیروزي انقلاب اسلامی ایران، نقل خاطرات دوران مبارزات از سوي کســـــانی که در 

صفوف نخست مبارزه بودند، توانسـت فرهنگ حریت و آزادي که آرمان نخسـتین امام راحل و هدف غایی 

ایشــان براي ملت ایران محســوب م یشد را در میان جوانان امروز، زنده نگه دارد. چهارشنبه سیاه اهواز از آن 

دست رخدادهاي دوران انقلاب است که شاید کمتر جوان امروزي با آن به خوبی آشنایی داشته باشند و اینکه 

دانشگاه جند يشاپور- شهید چمران کنونی- چه نقشی در ثبت این رخداد داشته است.

خوانش یادداشتی به قلم استاد محمدعلی رونق کتابدار و کتا بشناس پیشکسوت دانشگاه شهید چمران اهواز 

با عنوان چهارشنبه سیاه اهواز که به اتفاقات روز 27 د يماه سـال 1357 م یپرداخت، تجربه نویی براي نگارنده 

بود. روایتی از واپسین روزهاي منتهی به پیروزي انقلاب که اتفاقات آن منجر به شهید شدن تعداد ب یشماري از 

مردم اهواز شد که نشـا ندهنده نقش مهم دانشـگاه و دانشــگاهیان در روشنگر يهاي آن دوران و مبارزات را 

دارد.

 پس از انقلاب اسلامی ایران و هشت سال دفاع مقدس که بسیاري از اماکن دانشـگاه در اختیار رزمندگان بود، 

دانشــــگاه نتوانســـــت به خوبی به آنچه جایگاه واقعی آن در بعُد کمی است دست یابد، اما در بخش کیفی 

خوشبختانه دانشــگاه توانســته است در حوز ههاي علمی، ارتباط با صنعت، تقویت ارتباطات بی نالمللی، ایجاد 

مراکز تحقیقاتی و پژوهشــــــــی و ... به دستاوردهاي خوبی دست یابد که این مهم نیز جز با تلاش روزافزون 

اعضاي هیئ تعلمی، دانشجویان و کارکنان این دانشگاه حاصل نم یشد.

ب یشک نیاز است این تجربیات و خاطرات امروز نیز توسط کسانی که بار مسـئولیت و مدیریت دانشـگاه را بر 

عهد هدارند تدوین شود تا بتوان آن را به نسل بعد انتقال داد زیرا دانشگاهی با پشتوانه علمی شهید چمران اهواز، 

قطعاً درگذشته مســئولی تهاي بســـیاري در قبال جامعه داشته و با تغییر شیوه کاري در حوزه آموزش عالی با  

سعی و تلاش مسئولان دانشگاه در آینده نیز نقشی پررن گتر در تعالی و توسعه کشور و استان خواهد داشت.
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گزیده بیانات مقام معظم رهبري: 
مردم ب هویژه جوانان و همچنین مســــــــــــــئولان باید با 

وق تشــناســـی و اقدام بهنگام، از ظرفیت هاي فراوان به 

منظور حل مشکلات کشور استفاده کنند. 

شما جوانان عزیز موتور پیشران حرکت کشـور هسـتید و 

باید خود را از لحاظ جســــمی، روحی، معنوي، اخلاقی، 

علمی و توانایی هاي مدیریتی و تشــکیلاتی آماده کنید و 

مدیریت کشور را به دست بگیرید. البته از تجربه پیران نیز 

باید استفاده کنید. 

جوانان ما می توانند کشــــــــــور را به قله برسانند و باید 

آمادگی خود را در عمل و همچنین با ثبات قدم نشـــــان 

دهند.دشمن را درست بشــناسید و مراقب باشید فریب او 

را نخورید، چه هنگامی که مشت و دندان نشـان می دهد 

و چه هنگامی که لبخند می زند. 

بدانید، دلهاي دشمنان بسیار بیشـتر از حرفهایی که بر زبان 

می آورند، مملو از بغض و کینه نسبت به اسلام و مسلمانان 

و جمهوري اســـلامی ایران اســــت، بنابراین نباید خدعه 

دشمن را قبول کرد. 

تکلیف امریکاییها که مشخص است زیرا شمشیر را از رو 

بسته اند اما باید مراقب اروپای یها بود زیرا آنها نیز با خدعه 

عمل می کنند. 

من به مســــئولین و دولتی ها نمی گویم چه کنند اما باید 

بنشـینند، فکر کنند و به گونه اي عمل کنند که فریب آنها 

را نخورند و به امید آنکه حالا کاري بکنیم، خودشـــان و 

ملت را دچار مشکل نکنند. 

از دشمن وحشـت هم نکنید و بدانید که دست خدا بالاي 

همه دست ها است و خداوند پشـتیبان ملتی است که دین 

او را یاري می کنند. 

باید نام و اعتبار و جایگاه شهدا و خانواده هاي آنان را روز 

به روز افزایش داد زیرا شهدا، شاخص هاي مسیرحرکت 

انقلاب هستند. 

به لطف خداوند، جوانهاي عـزیــز روزي را خواهند دید 

که همه آنچه را که به دنبال آن هســـتیم، محقق و متجلی 

خواهد شد.

جوانان ما می توانند کشــور را به قله برسانند و باید آمادگی خود را در 

عمل و همچنین با ثبات قدم نشــان دهند.دشمن را درست بشــناسید و 

مراقب باشید فریب او را نخورید، چه هنگامی که مشـت و دندان نشـان 

می دهد و چه هنگامی که لبخند می زند
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نخســتین نشــســت شوراي معاونان فرهنگی و اجتماعی 

دانشگا ههاي منطقه 10 کشور با حضـور معاون و مدیرکل 

فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، تحقیقات و فناوري، به 

میزبانی معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشــــــــگاه شهید 

چمران اهواز برگزار شد.

دکتر عبدالرحیم هوشـــــمند معاون فرهنگی و اجتماعی 

دانشـگاه شهید چمران اهواز و دبیر این نشــســت، ضمن 

گرامیداشت سی و هشــــــتمین سالروز شهادت شهداي 

هویزه گفت: شهداي صحراي هویزه بدون هیچ امکاناتی 

در برابر دشمن ایســـتادگی کردند تا امروز ما در امنیت و 

آسایش باشیم.

وي افزود: این حماسه آفرینان چه دانشــــــجو و چه غیر 

دانشـجو جان شیرین خود را فدا کردند تا اسلام، انقلاب و 

کشـورمان سرافراز باشد و اینک وظیفه ماست که پاسدار 

خون آنان باشیم.

هوشمند با اشاره به اهداف تشــــــــکیل شوراي معاونان 

فرهنگی و اجتماعی دانشگاه هاي منطقه 10 کشور، اظهار 

کرد: بهره مندي دانشــــگاه ها از توان فرهنگی یکدیگر، 

فراهم کردن بســــــتري براي تبادل اطلاعات و تجربیات 

دانشـــــــگاه هاي منطقه و نیز جلوگیري از مواز يکاري 

فعالیت هاي فرهنگی در منطقه، مهم ترین اهداف تشکیل 

این شورا است.

دبیر نشـــــســــــت شوراي معاونان فرهنگی و اجتماعی 

دانشــگا ههاي منطقه 10 دو مشــکل عمده حوزه معاونت 

فرهنگی دانشـــــگاه ها را در بخش کمبود بودجه و بروز 

مشکلاتی در برگزاري برنامه هاي پرمخاطب، عنوان کرد.

در ادامه این جلســــه، معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت 

علوم، تحقیقات و فناوري با گرامیداشـــــت یاد و خاطره 

شهیدان به ویژه شهداي 16 دي ماه سـال 1359 در هویزه، 

بیان کـرد: در آن جهاد تاریخــی، تعداد قابل توجهــی از 

رزمندگان و شهدا را دانشــجویان تشــکیل می دادند که 

شهید علم الهدي، دانشـــــجوي رشته تاریخ دانشـــــگاه 

فردوسی مشــهد، یکی از شاخص ترین شهداي هویزه به 

شمار می رود.

دکتر غلامرضا غفاري با اشاره به قدردانی از زحمات کلیه 

همکاران دانشـگاهی در پایان نیمسـال تحصــیلی 97-98 

خاطرنشــان کرد: علیرغم مشــکلات فعلی در کشـــور و 

وجود شرایط حســـاس کنونی، شاهد جو نســـبتاً آرام و 

حاکمیت آرامش در مراکز آموزش عالی کشـور هسـتیم 

که این آرامش مدیون تلاش همکاران است.

وي به دو رخداد بزرگ فرهنگی در نیمســال تحصــیلی 

اخیر اشاره کرد و گفت: برگزاري مرحله ملی جشــنواره 

قرآن و عترت دانشجویی و نیز جشنواره ملی حرکت، دو 

دسـتاورد بزرگ بود که حاصـل تلاش همکاران فرهنگی 

در دانشگاه هاي کشور است.

ـرهنگــی و اجتماعـــی وزارت علوم از بخش بین  معاون فـ

اـل به عنوان وجه شاخص  المللی جشنواره ملی حرکت امس

اـرکت 22 هزار  نـواره نام برد و گفت: مشـ و ممتاز این جشـ

دانشــــجوي خارجی براي حضــــور در بخش بین الملل 

نـواره ملی حرکت هم موجب افتخار و مباهات ما و هم  جش

باعث جذابیت دوچندان این جشنواره براي دانشـجویان بود 

که نهایتاً پس از ارزیابی آثار علمی این دانشـــــجویان، 88 

دانشجوي خارجی در جشنواره حضور یافتند.

 غفاري به کاهش تنوع فعالیت هاي فرهنگی دانشـــــگاه 

هاي کشـور در ابتداي سال تحصــیلی به دلیل مصــادف 

شدن با ایام سوگواري امام حسین (ع) اشاره کرد و گفت: 

پس از پایان ماه صـــفر، شـــاهد رشـــد 31 درصــــدي 

فعالی تهاي سیاسی، اجتماعی و فرهنگی دانشــــجویان تا 

ایام شانزده آذر بودیم.

معاون فـرهنگـی و اجتماعــی وزارت علوم تاکید کــرد: 

جنس مســـایل فرهنگی و اجتماعی به گونه اي است که 

هیچ گاه نمی توان براي آن انتهایی قائل شــــد، بلکه باید 

همواره در انجام کار فرهنگی، هوشــــمندانه، پویا و زنده 

گام برداشت.

غفاري با بیان اینکه در بیشــتر مناطق دانشـــگاهی حداقل 

یک نشـســت با حضــور معاونان فرهنگی منطقه برگزار 

شده، اظهار کرد: از مزایاي تشــکیل جلســات منطقه اي، 

انتقال یکپارچ هي مسـایل فرهنگی و اجتماعی دانشـگاه ها 

به وزارت و اجماع در بحث بودجه است.

در ادامه مهندس محمدهادي عسکري مدیر کل فرهنگی 

و اجتماعی وزارت علوم، تحقیقات و فناوري ضــــــمن 

گرامیداشــت یاد و خاطره شــهداي مظلوم هویزه، اظهار 

امیدواري کرد عنایت و محبت شــــــهدا در تمام مراحل 

زندگی ما جاري و ساري باشد.

وي با اشاره به ایده تشـکیل دانشـگاه اجتماعی و دانشـگاه 

موثر عنوان کرد: هدف از ارائه این ایده اینســـت که تمام 

فعالیت ها و کنش هایی که در حوزه ســـــتادي معاونت 

فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم شـــکل می گیرد، ذیل 

دانشـگاه اجتماعی و دانشـگاه موثر و مسـئولیت اجتماعی 

دانشگاه باشد.

 عسکري تصریح کرد: دانشـگاه باید در کنار جامعه باشد 

و با توجه به مشـکلات کنونی، مکرر از دانشــگاه ها براي 

حل مشــــــــکلات اجتماعی مطالبه کمک می شود که 

تشکیل دانشگاه اجتماعی می تواند در این زمینه گره گشا 

باشد.  

وي دانشـگاه را قلب تپند هي جامعه دانســت و گفت: این 

بدان معناســـــــت که معاونت هاي فرهنگی و اجتماعی 

دانشـــگاه ها باید با تراز نگه داشتن دانشـــجویان و آماده 

کردن شرایط و بســـتر درون دانشــــگاه، امکان عملکرد 

مناسب براي سایر معاونت ها را فراهم کنند.

مدیرکل فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم اظهار داشـت: 

اگر در معاونت فرهنگی دانشــگاه ها شرایطی فراهم شود 

که دانشــجو خود را سهامدار دانشــگاه بداند، هم فعالیت 

هاي فرهنگی از جنس فعالیت مشارکتی خواهد شد و هم 

در کاهش هزینه ها موثر خواهد بود.  

عسـکري افزود: آستانه تحمل معاونت ها و مدیریت هاي 

فرهنگی و اجتماعی دانشـــــگاه ها باید بالا باشد؛ سازمان 

معاونت فرهنگی و اجتماعی هم یاددهنده و هم یادگیرنده 

است و رسالت ما مدیران فرهنگی، هم آگاه یبخشــی به 

دانشـــــجویان و هم تلاش براي کاهش اشتباهات سهوي 

آنان است.

وي با تاکید بر اینکه در فعالیت هاي دانشگاهی باید قانون 

با حضور معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، تحقیقات و فناوري؛

نخستین نشست شوراي معاونان فرهنگی و اجتماعی دانشگا  ههاي منطقه 10 تشکیل شد
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وجود داشـته باشــد، گفت: هرچه از طریق گفتگو بتوانیم 

اعتمادآفرینی کنیم فضـاي دانشـگاه را به فضـاي ایده آل 

خود نزدیک تر کرده ایم.

مدیــرکل فــرهنگــی و اجتماعــی وزارت علوم، وجود 

رنام ههاي فـرهنگـی را لازمه کار فـرهنگــی  خلاقیت در بـ

دانسـت و افزود: وجود خلاقیت در فعالی تهاي فرهنگی و 

اجتماعی هم مشـارکت دانشــجو را بیشــتر م یکند و هم 

شادابی و طراوت فرهنگی را به دنبال دارد.

عسکري تصریح کرد: وقتی فضاي فرهنگی براي فعالیت 

در دانشگاه وجود داشته باشد، دانشـجو به نگاه عقلانی می 

رســــــد، در لایه هاي مختلف جامعه کنکاش می کند و 

حیات سیاسی و فرهنگی و اجتماعی می یابد.

وي به مشکلات کلی موجود در دانشـگاه ها اشاره کرد و 

گفت: در چنین شــرایطی وظیفه ما مدیران آن اســت که 

تسـهیل گر شرایطی باشیم تا دانشـجو اخلاقی فکر و عمل 

کند و با مشـــارکت در فعالی تهاي فرهنگی، براي خود، 

دانشگاه و جامعه تولید ارزش کند.

دکتر علیرضــــــا عبداللهی نژاد مدیر کل روابط عمومی 

وزارت علوم، تحقیقات و فناوري در خصـــــوص نقش 

رسان ههاي جدید در تشریح و تبیین دستاوردهاي دانشـگاه 

ها و به ویژه فعالیت هاي فرهنگی و اجتماعی دانشــگاه ها 

ـزدی کتـــرین ارتباطات اداره کل روابط  اظهار کــرد: نـ

عمومی وزارت علوم در کنار ســــــایر معاونت هاي این 

وزارتخانه، با معاونت فرهنگی و اجتماعی اســت؛ چراکه 

جنس کار روابط عمومـی و حوزه معاونت فــرهنگــی و 

اجتماعی بسیار به یکدیگر نزدیک است.

وي افزود: اگر رسانه را یک ابزار فرهنگی در نظر بگیریم 

می توان زمینه هاي همکاري مشــــــــترك میان این دو 

تعریف کرد. 

مدیــــرکل روابط عمومــــی وزارت علوم، تحقیقات و 

ـراي ایجاد یک  فناوري اظهار کــرد: تا یک دهه پیش، بـ

جریان در حوزه فرهنگ، نیاز به رسـان ههاي متنی و سـنتی 

داشـتیم، ولی امروزه می توان با بهر هگیري از رســانه هاي 

فضـاي مجازي با توجه به ویژگی هاي ذاتی که این رسانه 

هاي جدید دارند، با سرعت و مخاطب بیشتر، اخبار را نشر 

داد.

عبداللهی تصــــریح کرد: عصــــر رسان ههاي مجازي، از 

ارتباطات سلســــــل همراتبی که موجب دلزدگی مخاطب 

م یشود پیشـگیري کرده و به راحتی می توان از آنها براي 

الگوسازي و تشـریح فعالی تهاي حوزه فرهنگی، هنري و 

اجتماعی بهره برد. 

وي خاطرنشـــــــــان کرد: اگر از ابزار رسان هاي به عنوان 

 ـهي دســتاوردهاي خودمان اســتفاده  تریبونی براي عرض

نکنیم، دیگران در خارج از دانشـــــــــــگاه با اهداف و 

جریا نهاي فکري خود با ابزارهاي رســـان هاي ســــنتی و 

جدید، براي ما تصمی مگیري خواهند کرد. 

مدیــــر کل روابط عمومــــی وزارت علوم، تحقیقات و 

فناوري تاکید کرد: با تغییراتی در وبسـایت وزارتخانه، در 

صدد آن هسـتیم تا با کاهش اخبار حوزه ستادي وزارت، 

به بازنمایی اخبار دستاوردهاي دانشـگا هها و پژوهشـگا هها 

بیشتر پرداخته شود.

بنا به این گزارش، در ادامه این نشسـت، معاونان و مدیران 

فرهنگی و اجتماعی دانشــگاه هاي جندي شاپور دزفول، 

کشاورزي و منابع طبیعی، علوم و فنون دریایی خرمشـهر، 

صــــنعتی شــــهداي هویزه و خاتم الانبیاء بهبهان به ارائه 

گزارشی از برنامه هاي فرهنگی دانشگاه و بیان پیشـنهادها 

و نظرات فرهنگی خود پرداختند.

اعتماد ســـازي رســــانه هاي داخلی، 

صــــــــداقت در ارائه اخبار، کاهش 

محافظه کاري و دلایل اقبال مـــردم به 

رسانه هاي غربی در نشــــســــت هم 

اندیشی اعضاي هیات علمی دانشـگاه 

شـــــــهید چمران اهواز با مدیر عامل 

خبرگزاري جمهوري اســـلامی مورد 

بررسی قرار گرفت.

عضـــو هیات علمی دانشـــکده علوم 

تربیتی و روانشــناسی دانشــگاه شهید 

چمران اهواز در این نشست که در سالن جلسـات حوزه 

ریاست این دانشــــــــــــــگاه برگزار شد، اظهار کرد: 

دانشگاههاي نسـل چهارم نقش مهمی در پیشـبرد جامعه 

دارند و هرچه دانشــگاه بیشــتر بتواند با عناصر درونی و 

بیرونی ارتباط موثر و سازنده برقرار کند موفق تر است و 

رسانه ها نیز بازوي مهمی براي دانشگاهها خواهند بود.

دکتر مســــعود صفایی مقدم افزود: 

دانشــگاهها بر مســئولیت اجتماعی 

تاکید دارند اما هنوز شــاخص میزان 

مســـــــــــئولیت پذیري اجتماعی 

دانشـــــگاهها در شاخص هاي رتبه 

بندي دانشگاهها وارد نشده است.

وي گفت: اگر شـــاخص کمیت را 

در خصـــــوص شاخص هاي رایج 

ادامه دهیم مسائل کیفی افت کرده و 

بد اخلاقی ایجاد خواهد شد و اعتماد 

مردم نسـبت به دانشــگاهیان کم می شود که خســارت 

بزرگی است.

صفایی مقدم بیان کرد: ارتباط با جامعه در بســـتر اعتماد 

در نشست مدیر عامل ایرنا با اعضاي هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز مطرح شد:

اعتماد سازي رسانه هاي داخلی باید در اولویت باشد



اخبار دانشگاه

6

دي ماه 97-شماره 198

شـکل می گیرد و رســانه هاي ما زمانی می توانند موفق 

باشند که بتوانند اعتماد مردم را جلب کنند. 

عضو هیات علمی دانشـگاه شهید چمران اهواز تصـریح 

کرد: اعتماد مردم به نهادهاي تصـــــمیم ساز و از جمله 

رسانه ها و دانشـگاه ها روز به روز مانند کوه یخ آب می 

شود و اگر اصلاح نشــود رسانه نمی تواند کار خود را به 

درستی انجام دهد. 

وي با اشـاره به اینکه رمز موفقیت در ارتباط اسـت ادامه 

داد: باید مهارت هاي ارتباطــــی را با نهادها و کانون ها 

تقویت کنیم تا اعتماد بازسازي شود و رسانه ها باید فکر 

ساز و تصـمیم ساز باشند و مهندسی اجتماعی را به عهده 

بگیرند.

دکتر حسین حمیدي نجات رییس دانشـکده دامپزشکی 

دانشــگاه شهید چمران اهواز نیز بر ضرورت ایجا بســتر 

مولتی مدیا در حوزه رسـانه ها و امکان یک دیالوگ باز 

اشاره کرد و بیان کرد: رسانه ها باید شرایطی فراهم کنند 

که دانشــــگاهها با اجتماع خود یک دیالوگ باز داشته 

باشند.

دکتر سید علیرضا علوي رییس جهاد دانشـــــــــگاهی 

خوزستان نیز اظهار کرد: اخبار علمی کم مخاطب شـده 

که شـاید ادبیات رسـانه اي و تنظیم خبري در رســانه ها 

ضعف داشته است.

وي گفت: برخی مســئولان دنبال نگفتن هســتند این در 

حالی است که آنها باید دنبال چگونه گفتن باشند. 

معاون آموزش و تحصـــیلات تکمیلی دانشـــگاه شهید 

چمــران اهواز نیــز بیان کــرد: در اروپا حتــی موقعیت 

جغرافیایی ما را نمی شناسـند و رسـانه باید فکر جامعه را 

به مردم بفروشد.

دکتر علیرضــا جلیلی فر گفت: اگر رســانه ها نتوانند به 

شکل مطلوب موفق باشند پس نتوانســـتیم فکري تولید 

کنیم که به مردم عرضه شود.

وي افزود: با وجود اهمیت ســرعت و دقت در رســـانه 

هاي ملی اما مردم ما طالب رسانه هاي غربی هســــتند و 

این یک تناقض است.

جلیلی فر با تاکید بر اینکه بیشـــــتر دنبال محافظه کاري 

هســــــتیم ادامه داد: نباید دنبال پنهان کردن واقعیت ها 

باشــیم و تا زمانی که دنبال محافظه کاري در توزیع خبر 

باشیم مردم رسـانه هاي غربی را ترجیح می دهند و نخبه 

ها نیز به اخبار غرب گوش می دهند.

مدیرعامل ســازمان خبرگزاري جمهوري اســـلامی در 

پاسخ به سوالات و مباحث مطرح شده اعضــــاي هیات 

علمی دانشــگاه شهید چمران اهواز اظهار کرد: اساتید و 

دانشگاه در مقایسه با دیگر نهادها و اقشـار جایگاه خوبی 

دارند به طوریکه اگر علم صادق و نافع ارائه نشــــــــود 

دانشگاه آسیب می بیند.

دکتر سید ضیا هاشمی با اشاره به جنگ اقتصادي امسال 

بیان کرد: به دنبال آن یک جنگ رســانه اي جدي آغاز 

شد که در این جنگ دچار آسیب شدیم مانند نوسـانات 

قیمت ارز و تورم که به فضـاي روانی و رسانه اي جامعه 

آسیب وارد کرد.

وي تصــــریح کرد: در این بین دانشــــگاهیان و علما و 

معلمان هنوز جایگاه بالائی در جامعه دارند ولـی بـرخـی 

نهادها آسـیب جدي دیده اند که موضـوع نگران کننده 

اي است.

هاشمی ادامه داد: فضـاي مجازي و شبکه هاي اجتماعی 

امـروز بــر مخاطبان عام اثــر بالائــی دارند که در جهت 

اســتفاده از ظرفیت هاي جدید مانند حرکت به ســمت 

ماوتی مدیا(چند رسـانه اي) و اسـتفاده از توانمندي هاي 

جدید اهمیت دارد. 

مدیرعامل ســازمان خبرگزاري جمهوري اســلامی بیان 

کرد: در یک سال گذشته در ایرنا بیشـــــــترین سرمایه 

گذاري در حوزه مولتی مدیا بوده اســــــــت که باعث 

افزایش مخاطبان و اثر گذاري بیشـــتر اخبار شد و سهم 

بیشتري از فضاي مجازي را دریافت کردیم

وي گفت: در ایـران ماهانه یک میلیارد و 600 میلیون بار 

مطالب در فضــــــاي مجازي دیده می شود که سهم ما 

نسبت به اول امسال بیش از چهار برابر شده است.

هاشــــــمی ادامه داد: بهره گیري از ظرفیت دیالوگ و 

گفت و گو مناســب اســـت و ما البته دچار محدودیت 

هستیم اما دراین زمینه تلاش بیشتري خواهیم کرد.

مدیرعامل ســازمان خبرگزاري جمهوري اســلامی بیان 

کرد: شناخت ناقص از یک کشور، یک دغدغه جهانی 

است که البته بخشـی از ناشناختگی ها عادي است اما در 

مورد ایران ما در 40 ســــــــال بعد از انقلاب در معرض 

فشارها و تحریم هاي رسانه اي بودیم. 

وي افزود: در یک سـال گذشـته شـوراي راهبردي ایرنا 

تشکیل شد که بتوانیم در کشـور و در منطقه خودمان در 

حد رسانه هاي با نفوذ مطرح کنیم. 

هاشمی در ادامه سخنان خود در پاسخ به سـوالات دیگر 

اساتید در خصـوص پیوند بین دقت و سرعت در انتشـار 

اخبارگفت: سرعت و دقت در کنار هم موضوعیت پیدا 

می کنند 

مدیرعامل سازمان خبرگزاري جمهوري اسلامی اضـافه 

کرد: کم مخاطب بودن برخی اخبار علمی لزوما مشکل 

رسانه اي نیسـت بلکه به سلیقه و ذائقه مصــرف کننده و 

نوع پرورش و ویرایش آن بســـــتگی دارد که باید کار 

بیشتري در این زمینه صورت گیرد.

وي در خصوص محافظه کاري رسانه اي هم گفت: این 

موضوع در فضـــاي عمومی ما وجود دارد و کار رسانه 

اي صادقانه بسیار پرهزینه تر از دانشگاه است. 

هاشـمی اظهار داشـت: رسـالت رسـانه گفتن و نوشــتن 

است و پیوند با حوزه مدیریت براي چگونه گفتن نیاز به 

سواد رسانه اي وفعالیت بیشتري دارد.

مدیرعامل خبرگزاري جمهوري اســــــلامی بیان کرد: 

میزان ارجاع بی بی سی به اخبار ایرنا نسـبت به یک سال 

گذشته بیش از 10 برابر شده که از نظر رسـانه اي افتخار 

است اما از نگاه برخی دیگر ایراد و اتهام است. 

وي گفت: نقش رســـــانه ها در جلوگیري از مهاجرت 

مهم است اما رسانه مانند دانشگاه تا حدي می تواند موثر 

باشد و باید این نگاه را داشته باشـیم که نخبگان هر جاي 

دنیا شهروند ایرانی باشند و تعامل برقرار کنند. 

هاشمی تاکید کرد: برگزاري این نوع نشسـت ها کمک 

می کند تا پیوند بین دانشـــــگاه و رسانه و جامعه برقرار 

شود که باعث بالندگی رسانه و ایفاي رسـالت اجتماعی 

دانشگاه می شود.
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به مناسـبت شـانزدهم د يماه، سـالروز شـهادت شـهداي 

هویزه، معاون فرهنگی و اجتماعی، مدیرکل فرهنگـی و 

اجتماعـــــی و رییس روابط عمومـــــی وزارت علوم، 

تحقیقات و فناوري از یادمان شـــــــهداي هویزه دیدار 

کردند.

این مراسم با حضور و همراهی جمعی از 

اعضاي هیئ ترئیسه و مدیران ستادي این 

دانشــگاه، رییس و معاون فرهنگی جهاد 

دانشــگاهی خوزستان، رییس دانشــگاه 

علوم و فنون دریایی خرمشـــهر و رییس 

دانشـــگاه صنعتی شهداي هویزه برگزار 

شد.

در این مراســـم معنوي که در آســــتانه 

سـالروز شـهادت شـهداي هویزه برگزار 

شد، ضمن حضور بر مزار شهیدان هویزه 

و گرام یداشــت یاد و خاطره آنان و قرائت فاتحه، دکتر 

غلامرضـــا غفاري معاون فرهنگی و اجتماعی و مهندس 

محمدهادي عســـــکري مدیرکل فرهنگی و اجتماعی 

وزارت علوم با حج تالاسلام و المســــلمین عل مالهدي، 

برادر شهید حسین عل مالهدي دیدار و گف توگو کردند. 

ه مچنین حضور در محفل خاطر هگویی احمد خمینی از 

ه مرزمان شـهید عل مالهدي و سـخنرانی حج تالاسـلام و 

المسـلمین ماندگاري، از دیگر برنام ههاي زیارت یادمان 

شهداي هویزه بود.

معاون فـرهنگـی و اجتماعــی وزارت علوم، تحقیقات و 

فناوري در مراســـــم رونمایی از تمبر یادبود شــــــهید 

عل مالهدي، 10 جلد کتاب مرتبط با شـــــهدا و تقدیر از 

خانواده شهیدان هویزه، در سخنانی اظهار کرد: شانزدهم 

دي ماه روز شهداي دانشــــــجو است، روزي که شهید 

 ـهآفرینی  عل مالهدي به همراه همرزمان خود حماســـــــ

کردند.

دکتر غلامرضـا غفاري افزود: حماسـه شــانزدهم د يماه 

نشـــان م یدهد که دانشـــگاه و دانشــــگاهیان از همان 

روزهاي نخسـت در کنار رزمندگان و در جبه ههاي نبرد 

حضــــــور داشت هاند و این حضــــــور تاکنون در تمام 

 ـههاي سـیاســی، اجتماعی و فرهنگی ادامه دارد و  عرص

امیدواریم فرهنگ ایثار و شهادت همچنان در فضــاي و 

میدان دانشگاه برقرار باشد.

وي گفت: امیدواریم این فرهنگ جهاد و شـــــــهادت 

گسـترش یابد و مبناي کنش و عملکرد دانشــگا هها قرار 

گیرد تا راه شهدا با تمام قوا استمرار پیدا کند.

همچنین در حاشیه مراسم بزرگداشت سـالروز شـهداي 

هویــزه، معاون فــرهنگــی و اجتماعـــی وزارت علوم، 

تحقیقات و فناوري در گف توگو با خبــــرنگار معاونت 

فرهنگی و اجتماعی دانشـگاه، اظهار کرد: شانزدهم دي 

ماه ســـــال 1359 یادآور روزي اســـــت که جوانان و 

دانشــجویان کشــور وارد میدان نبرد با دشمن شدند و با 

ازجا نگذشتگی، از کشور اسلام یمان دفاع کردند.

غفاري، افزود: امروز، زمان پاســــداشـــــت تلا شها و 

آرما نهاي آن عزیزان است تا به جوانان نســـــل جدید 

بیاموزیم که نســل قبلی دانشــجویان با چه نگاه و تلاشی 

آرمان انقلاب را دنبال و حفظ کردند.

وي با تاکید بر اینکه زنده نگه داشــــــــتن یاد و خاطره 

شهیدان شهداي هویزه وظیفه امروز ماست، خاطرنشــان 

کرد: هر ساله در دي ماه دانشگاهیان از سراسر کشـور به 

زیارت یادمان شهداي هویزه می آیند تا تفکر و اندیشــه 

شهدا اسـتمرار یابد و جوانان امروز نیز باید اخلا قمداري 

و گذشت شهدا را سرلوحه زندگی خود قرار دهند.

معاون فـرهنگـی و اجتماعــی وزارت علوم، تحقیقات و 

فناوري به شـــــیو ههاي مختلف حفظ و ترویج فرهنگ 

شــــهادت اشــــاره کرد و گفت: مجموعه فعالی تهاي 

فرهنگی تشـــکل هاي دانشـــجویی، 

بـــــــرنام ههاي مختلف معاون تهاي 

فرهنگی و اجتماعی دانشـــــگاه ها و 

جشـــنوار ههاي مرتبط با دفاع مقدس 

که در سطوح دانشـگاهی، منطق هاي و 

ملی در دانشـگاه هاي کشــور برگزار 

م یشـــــــوند، همگی با هدف حفظ 

فرهنگ شهادت است.

مهندس محمدهادي عســـــــــکري 

مدیرکل فرهنگی و اجتماعی وزارت 

علوم، تحقیقات و فناوري نیز در گفت و گو با خبـرنگار 

معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشــگاه، بیان کرد: امروز 

بیش از همیشـــــه به اشاعه فرهنگ شهید و شهادت نیاز 

داریم.

وي به برگزاري کنگره ملی شهداي دانشـجو اشاره کرد 

و گفت: در این کنگره که با مشارکت تمام دانشگا ههاي 

کشور برگزار شد، از خانواد ههاي شهدا از سراسر کشور 

دعوت به عمل آمد و تجلیل شدند.

مدیـرکل فـرهنگـی و اجتماعـی وزارت علوم ادامه داد: 

این کنگره دوسالانه است و ا نشاءا... امسال براي سومین 

دوره متوالی آن را برگزار خواهیم کرد.

عســکري در بخش دیگري از گف توگوي خود با بیان 

اینکه شهدا همچون ستارگان درخشانی هستند که مسـیر 

را به ما نشـــان م یدهند، به اهداف متعالی شهیدان اشاره 

کرد و گفت: شهدا اهداف اسلامی و ملی را ملاك عمل 

خود قرار داده و تمام داشـت ههاي خود را در طبق اخلاص 

گذاشــتند تا راه را براي ما هموار کنند و اکنون وظیفه ما 

پاسداشت این امنیت و اهداف متعالی آنان است.

به مناسبت 16 د يماه سالروز شهادت شهداي هویزه؛

معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم به مقام شامخ شهداي هویزه اداي احترام کرد
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ئـول دفتر نهاد مقام معظم رهبري در دانشـــگاه شهید  مســ

چمران اهواز، با اشـــــــاره به اینکه 9 دي لغز شها و کج 

رو يها را ترمیم و جبران کـرد، گفت: این حـرکت عظیم 

جامعه را بیمه و وحدت مردم را دوباره 

ئـله  به نمایش درآورد که این مســـــــ

قاب لتقدیر دارد.

حج تالاسلام و المسـلمین سید محسـن 

شــــــــــــفیعی امروز در گردهمایی 

دانشـــگاهیان به مناسبت حماسه 9 دي 

که با اقامه نماز وحدت ظهر و عصر در 

مسجد امام خمینی(ره) دانشـگاه همراه 

بود، اظهار کرد: بزرگداشت مناسب تها 

تا چه زمانی باید ادامه داشته باشـد و چه 

بـ تها مترتب  خروجی به این مناســــــ

است؟ اگر جلســـات تشــــریفاتی باشد در حد کم مؤثر 

خواهد بود و اگر کیفی باشد دستاوردها بهتر م یشود.

وي افزود: مناسبتی در تقویم ملی و انقلابی به نام  9 دي 88 

داریم و عنوان روز بصیرت و میثاق امت و ولایت براي آن 

در نظر گرفت هشـده اسـت؛ نکته اول این اســت که انقلاب 

اسلامی را از ابتدا امام خمینی(ره) با رویکرد مشـــارکت و 

حضور مردم دنبال کردند.

ئـول دفتر نهاد مقام معظم رهبري در دانشـــگاه شهید  مســ

چمران اهواز، ادامه داد: از سـال 42 تا 57 نگاه امام این بود 

که مردم باید وارد صحنه شوند و براي این مسئله نیز عجله 

نـاسند، بدانند و انتخاب  نکردند و فرمودند مردم باید بشــــ

کنند؛ هیچ انقلابی در فاصله یک ماه پس از پیروزي، خود 

ئـولان را  را به هم هپرسی نم یگذارد اما امام خمینی(ره) مسـ

مکلف به برگزاري هم هپرسی کردند.

حج تالاسلام و المســــــــــــلمین شفیعی، بیان کرد: امام 

تـند و 10 و  خمینی(ره) جمهوري اسـلامی را به رأي گذاش

11 فــــروردی نماه این رویداد رخ داد و هنوز از این عبور 

ـراي  ـرگان بـ نکـرده بودیم که امام فــرمودند مجلس خبـ

تدوین قانون اساسی شکل گیرد. نمایندگان مردم برگزیده 

نـد و این کار نیز انجام شد و امام  و قانون اساسی را بنویســ

تـه شــود. ســـال 58 با  گفتند این قانون هم به رأي گذاشـ

رفراندوم، انتخاب وکلاي خبرگان، مجلس شــــــــوراي 

اسـلامی و ... آغاز شــد، حال براي مردمی که ســه دهه با 

ساختار و مفهوم انتخابات آشنا شده بودند در سال 88 و در 

انتخابات ریاســـــــــت جمهوري چه اتفاقی افتاد؟ اولین 

انتخابات ریاست جمهوري در کشـــــــور نبود! و عرصه 

بـوق به سابقه بود. دوم خرداد 76 را دیده  سیاسی هم مســـ

بودند؛ در این زمان ص فآرایی جدي شـکل گرفت و دو 

جریان سیاسی با حضـور 30 میلیون نفر انتخابات را برگزار 

کردند.

وي، تصــریح کرد: در انتخابات سال 88 برخی از مکانیزم 

ها و رو شهاي ایمنی ســــازي انتخابات انجام شــــد که 

هی چگاه در انتخابا ت گذشته تصــــویب نشــــده بود زیرا 

جریا نهاي سیاسـی اظهار نگرانی م یکردند. کاري جدید 

تـین بار نمایندگان  در این دوره رخ داد و براي نخســــــــ

تـادها در  کاندیداهاي رقیب اجازه یافتند از طرف ســــــــ

نهای یترین مرحله جم عآوري آرا و شمارش و ... حضــور 

داشتند که تا قبل از آن ستادها در قرنطینه انتخابات حضور 

نداشتند.

ئـول دفتر نهاد مقام معظم رهبري در دانشـــگاه شهید  مســ

چمران اهواز، اضافه کرد: اشـکال وارد آوردند که دولتی 

که انتخابات را برگزار کرده اســــــــت رئیس آن دولت 

کاندیدا  است، پیش از این نیز این مسئله در کشـور وجود 

داشــــت؛ وقتی قانون اجازه م یدهد فردي دو بار کاندیدا 

شود طبیعی اسـت که رئیس دولت برگزارکننده انتخابات 

خودش کاندیداي دوره بعد باشــــــد؛ 

ـتخابات علاوه  جوابش این بود که در انـ

ر مجـري ناظـر نیـز وجود دارد و اگـر  بـ

قانون مشکل دارد باید اصلاح شود.

حج تالاسلام و المســـــــلمین شفیعی، 

گفت: عرصه سیاسی جامعه نیز پرشـور 

بود و در محدوده بهم نماه ســـــال 87 

تـند  یـون این نگرانی را داش یـاس برخی س

که شاید در انتخابات 88 شورونشـاط و 

مشــارکت کمتر باشد اما انتخابات اوج 

بـت 85 درصدي در 22  گرفت و نســـ

خرداد 88 در انتخابات شرکت کردند.

وي، اظهار کرد: بین 22 خرداد 88 تا ششـــــم دي 88 که 

مسئله ب یاحترامی به مقدسات دینی رخ داد در این چند ماه 

رز ههاي یک انتخابات باید چه  چه اتفاقاتـی رخ داد؟ پ سلـ

ئـله نیز به قانون رجوع  میزان ادامه داشته باشد؟ براي این مس

م یکنیم. انتخابات م یتواند شاکی و گل همند داشته باشـد و 

ئـله در نظر گرفته است؛  قانون راهکارهایی نیز براي این مس

آن اشکال بزرگ و نقیصـــه ب یپاسخ این است که جریان 

قانونی انتخابات از مرحله پیش از اجرا و برگزاري تا اجـرا 

و برگزاري معتبر باشـد از بعد از برگزاري گفته شــود این 

مجراي قانون قبول نیست.

مســـئول دفتر نهاد مقام معظم رهبري در دانشـــگاه شهید 

چمران اهواز، افزود: این تناقض هم جواب داده نشـــــده 

اســــت که چگونه کاندیدایی در مرحله ثب تنام، مراحل 

قانونی را طی کرده و از امکانات تبلیغاتی اسـتفاده کرده و 

صندو قهاي انتخاباتی را معتبر بداند و کمتر از 24 سـاعت 

بعد از پایان رأ يگیري بگوید انتخابات، شــوراي نگهبان، 

ـــتخابات باید  ــتخابات و...  را قـــبول ندارد و انـ قانون انـ

ابطا لشده و انتخابات دیگري توسط کمیته مســــــتقلی با 

حج تالاسلام والمسلمین شفیعی؛

حماسه 9 دي لغز شها و کج رو يها را در جامعه ترمیم کرد
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حضور نهادهاي بی نالمللی برگزار شود.

حج تالاسلام و المســــلمین شفیعی، ادامه داد: این سؤالی 

است که تا امروز ب یپاس خمانده است که چگونه م یشود با 

قانون دوگانه برخورد شود؛ به مســتندات تاریخی مراجعه 

تایج خود  کنید و ببینید یک کاندیدا چگونه قبل از اعلام نـ

را پیروز اعلام م یکند و پس از انتخابات 17 بیانیه صــــادر 

کــرده و مـــردم را به خیابا نها و در مقاومت با حاکمیت 

فرابخواند. ای نها اشـکالاتی اسـت که اگر از ابتدا درســت 

حرکت م یشد چند ماه جامعه متلاطم نبود.

وي، اضافه کرد: رهبر انقلاب به صـراحت فرمودند که من 

پیغام داد هام به برخی از آقایان که مســــــئله را به خیابا نها 

نکشــــانید زیرا این مســــئل هاي است که شما آن را آغاز 

م یکنید اما شما نم یتوانید آن را پایان دهید؛ نتیجه این شد 

که در شش دي وقتی خیم ههاي عاشـورایی را آتش زدند 

گفتند این ما نبودیم. بله شـما نبودید اما چرا کاري کردید 

که ماجرا به اینجا برسد و چگونه م یشود کسانی بخواهند 

اداره قوه مجریه را بر عهده بگیرند و بعد به قانون اسـاسـی 

سوگند یاد کنند اما چند سـاعت پس از انتخابات حرکتی 

آغاز شود که کاملاً برخلاف مصالح ملی و کشور باشد.

مســـئول دفتر نهاد مقام معظم رهبري در دانشـــگاه شهید 

چمران اهواز، بیان کرد: انتخابات 85 درصـــــــــدي که 

م یتوانســت مایه مباهات باشد لکه دارد شد و از این بدتر 

پدید هاي در این حوادث به نام متهم کردن نظام اسـلامی به 

تقلب در انتخابات شکل گرفت. قانون پی شبینی کرده که 

کاندیداي معترض اگر اعتراض داشـته باشـد 10 درصــد 

صندو قها با حضــور کاندیداها بازشده و بازشماري شود 

اما گفتند این مســئله قبول نیســت و تقلب صورت گرفته 

است؛ از اصـول و چارچو بهاي قانونی خارج شـدن این 

هزینه را ایجاد کرد و رقاب تهاي انتخاباتی به شــکا فها و 

نابسامان یهاي اجتماعی منجر شد.

حج تالاسلام و المســــلمین شفیعی، عنوان کرد: نهادهاي 

رسـمی صـحت انتخابات را اعلام و رئی سجمهوري تنفیذ 

شد اما فضاي عمومی هنوز ملتهب بود؛ اگر مسئله سال 88 

با مقاومت و پایمردي و مجاهدت به درســـــتی مدیریت 

نشــده بود این حادثه در انتخابات سال 96 قابل تکرار بود. 

در سال 88 به جز دو کاندیداي معترض بسـیاري از رجال 

سیاسی نتوانســــتند به وظایف خود به خوبی عمل کنند و 

زخ مهایی ایجاد شــد و شـــادمانی و غرور ملی به زخم و 

کدورتی تبدیل گردید.

وي، گفت: اگر پیوند بین مردم و رهبري نبود نم یشـد آن 

جمعیت عظیم را مدیریت کرد؛ نم یشــود در یک ســاز 

کار اجتماعی بدون قانون زندگی کرد و تمامی این مسائل 

در سا لهاي 92 و 96 نیز تجربه شـد و رقاب تهاي سـنگین 

صــورت گرفت اما پس از اعلام نتایج جامعه به شـــرایط 

عادي خود بازگشت.

مســـئول دفتر نهاد مقام معظم رهبري در دانشـــگاه شهید 

چمران اهواز، اضافه کرد: 9 دي لغز شها و کج رو يها را 

ترمیم و جبران کـرد و این حـرکت عظیم جامعه را بیمه و 

وحدت دوباره به نمایش درآمد و این مســــئله قاب لتقدیر 

است؛ اینکه جامع هاي ب هموقع تشخیص دهد چه کاري باید 

انجام دهد و پاي اقدام بیاید، جاي تقدیر دارد و این افتخار 

در تاریخ ما ثبت شد. امیدواریم خداوند در ادامه مســــیر 

پرفراز و نشــــیب ما را یاري رساند و تشــــخی صهایمان 

صحیح باشد.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: ارتباط دانشگاه با 

جامعه از ضـرورت هاي امروزي اسـت بنابراین این ارتباط 

باید هــر روز بیش از پیش 

تـر قرار  مورد توجه بیشـــــ

گیرد

یـن خواجه  دکتر غلامحســ

در نشـســت هم اندیشــی 

اعضــاي هیات دانشـــگاه 

شهید چمران اهواز با مدیر 

ــــرگـــــزاري  عامل خبـ

جمهوري اسلامی در سالن 

جلسـات حوزه ریاست این دانشـگاه اظهار کرد: حضــور 

دکتر هاشـــمی در جایگاه مدیر عامل خبرگزاري ایرنا می 

تواند منشــا خدمات ارزنده باشد و در ارتباط دانشـــگاه با 

رسانه و جامعه نیز موثر واقع شود. 

وي بیان کرد: انعکاس اخبار و دستاوردهاي نهادها از جمله 

دانشگاهها باید بر مبناي صحت و بر اساس واقعیت ها باشد 

ـــباید در انعکاس  و نـ

آنها اغراق شود.

خواجه افزود: با توجه 

تـانه  به اینکه در آســــ

چهلمین ســــــالگرد 

ـــــــروزي انقلاب  پیـ

لـامی قرار داریم،  اســـ

نقش رسـانه ها به ویژه 

ــــــرنا در انعکاس  ایـ

دستاوردها از جمله در حوزه آموزش عالی و اخبار علمی، 

پژوهشی دانشگاههاي کشور بسیار حائز اهمیت است.

تـاوردهاي  وي ادامه داد: انعکاس درســــت اخبار و دســـ

سازمان ها و نهادهاي مختلف به ویژه دانشگاهها، به حضور 

خبرنگاران حرفه اي و علمی در دانشــــگاه نیاز دارد که با 

مســـائل و دستاوردهاي این حوزه به خوبی آشنا باشند که 

البته در شرایط فعلی خبرنگارانی که به نحو احســـن اخبار 

پژوهشی دانشگاه را منعکس کنند معدود است.

معاون سیاسی، اجتماعی استاندار خوزستان نیز گفت: دکتر 

تـند که با  تـه حوزه اجتماعی هســ هاشمی از اساتید برجســ

رویکرد گرایش دینی به حوزه اجتماعی نگاه می کنند.

یـن زاده اضافه کرد: در دوره کوتاه  یـن حس دکتر علی حس

تصـــــــدي دکتر هاشمی در حوزه مدیریت خبرگزاري 

جمهوري اسلامی، تحولات زیادي را شاهد بودیم ، ایرنا در 

حوزه تفسیر و تحلیل به خوبی ورود کرده است. 

نشـسـت هم اندیشـی اعضـاي هیات علمی دانشـگاه شهید 

چمران اهواز با حضــور دکتر سید ضیا هاشمی مدیر عامل 

خبرگزاري جمهوري اسلامی در سالن جلســــــات حوزه 

ریاست دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد.

دکتر خواجه تاکید کرد؛

لزوم ارتباط هرچه بیشتر میان دانشگاه و جامعه
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نشسـت شوراي سیاس تگذاري مناطق د هگانه امور اداري 

و پشــتیبانی آموزش عالی کشـــور و مدیران امور اداري 

دانشــگا ههاي منطقه 10 در سالن جلســات حوزه ریاست 

دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد.

در ابتداي این نشــســت دکتر نقره آبادي معاون اداري و 

مالی دانشـگاه، بابیان اینکه امور اداري یکی از ارکان مهم 

اداره دانشــــگاه است، گفت: دانشـــــگا هها اصولاً براي 

کارهاي آموزشی، پژوهشــــی و فرهنگی ایجادشد هاند و 

اگر بخواهیم جزو دانشـــگا ههاي نســــل سه باشیم بدون 

داشتن زیرساخ تهاي لازم امکا نپذیر نیســــــت که این 

زیرساخت ها نیز در معاونت اداري، مالی و پشـــــــتیبانی 

وجود دارد.

وي افزود: اگر امور اداري منســـــــــجم و پویا باشد آن 

دانشــگاه موفق خواهد بود و در مراحل بعدي م یتواند به 

اهداف موردنظر دسـت یابد؛ براي رسـیدن به این اهداف 

داشتن نقشــــه راه لازم است تا در آن راستا حرکت کرد. 

اگر م یخواهیم به سمت دانشـگا ههاي نســل سه حرکت 

کنیم باید نیروهایی توانا و متخصـــــــــص را استخدام و 

پرورش دهیم.

معاون اداري و مالی دانشــــگاه شهید چمران اهواز، ادامه 

داد: دانشـگاه اگر دو بال در حوزه امور اداري داشته باشد 

یک بال اعضـــــاي هیئ تعلمی و بال دیگر نیز کارکنان 

هســــتند و توانمندسازي نیروهاي دانشــــگاه از اهمیت 

بســیاري برخوردار است. تمامی دانشـــگاه بخش تحول 

اداري دارند و باید بررسی شود که تا چه میزان این بخش 

موفق بوده است.

نقره آبادي، بابیان اینکه در تدوین نقشــــــــــه راه باید به 

آیند هنگري، تحو لگرایـی، منعطف بودن و پویایـی توجه 

شود، گفت: مدیران به سه دسته تقســــیم م یشوند؛ دسته 

اول مدیران اهل مطالعه هســتند که به آیی ننام هها و تمامی 

مســـــــائل اجتماعی واق فاند. دسته دوم مدیران باتجربه 

هســـتند که به آیی ننام هها اشراف کامل دارند اما کارهاي 

اجتماعی را ب هروز مطالعه نکرد هاند و این مســــئله موجب 

م یشود در اجرا مسائل اجتماعی را در نظر نگیرند یا کمتر 

در نظر بگیرند؛ به نوع دیگر تصــمیم گرفت هاند اما در زمان 

و مکان خوبی اتخاذ نشده است.

وي، افزود: مدیرانی نیز هســـتند که علاوه بر جوان بودن، 

مطالعه کافی و اشراف به آیی ننام هها ندارند؛ در دانشگا هها 

توجه به آموزش مدیران بســـــیار کم است و در دو سال 

گذشته وزارت علوم، تحقیقات و فناوري این مســــئله را 

جزو اقدامات اصلی قرار داده است و باید در دانشـــگا هها 

نیز این دور هها براي تمامی مدیران برگزار شود.

معاون اداري و مالی دانشـــگاه شهید چمران اهواز، ادامه 

داد: اگر بهترین برنام هریزي را داشــته باشـــیم، درنهایت 

مدیران میانی و کارشناسان هستند که باید این برنام هها را 

اجـرایــی کنند و چنانچه مدیــر میانــی اعتقادي به نظم، 

مســـــائل اجتماعی و ... نداشته باشد نم یتوان به اهداف 

مدنظر رسید.

نقره آبادي، اظهار کرد: در مسـئله بهر هوري اعضــاي غیر 

هیئ تعلمی علاوه بر موضوع ارتقاء باید مســائل انســـانی 

راي ارتقاء  مدنظر قرار گیرد تا آ نها نیز همدل با مدیـران بـ

دانشگاه گام بردارند.

گفتنی است در ادامه این نشـســت که با حضــور مدیران 

امور اداري و پشتیبانی مناطق ده گانه کشور و مدیران امور 

اداري دانشـــــگاه هاي منطقه 10 کشـــــور برگزار شد، 

پیوس تهاي آیی ننامه استخدامی موردبررسی قرار گرفت.

در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد؛

نشست شوراي سیاس تگذاري مناطق 10 گانه امور اداري و پشتیبانی آموزشی عالی کشور

محمدعلی رونق کتابدار و کتا بشناس پیشـــکســــوت 

دانشـــــگاه شهید چمران اهواز به مناسبت فرارسیدن 27 

د يماه، چهارشـنبه سـیاه اهواز در یادداشــتی رویدادهاي 

این روز در دانشگاه را روایت کرد.

در این یادداشت آمده است:

در روزهاي منتهی به پیروزي انقلاب، روزي تلخ و سیاه در 

اهواز رقم خورد. روزي که در تاریخ مبارزات مردم اهواز 

به چهارشنبه سیاه معروف است. یک روز پس از فرار شـاه 

از کشـــور، طرفداران او دست به حرکتی مذبوحانه و شبه 

کودتا زدند، در آن روز(27/ دي/1357) گـــروهــــی از 

نظامیان طرفدار شـــــــاه، با خروج از پادگا نها و حمل هي 

لـحانه با تانک و ادوات زرهی سنگین، شهر و مردم  مســــ

یـدند و فاجعه  ب یدفاع اهواز را به خاك و خون کشــــــــ

آفریدند. در آن روز دانشــــــــگاه جند يشاپور اهواز نیز 

یادداشتی به قلم محمدعلی رونق؛

دانشگاه شهید چمران در چهارشنبه سیاه اهواز
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موردحمله قرار گرفت. من از نزدیک شـــــاهد آن حمله 

بودم، در سالن تربیت بدنی دانشـگاه و محوط ههاي اطراف 

زدیک به  ی نـ آن، جمعیتـ

ـراي  پنجاه هــزار نفــر بـ

تـقبال از زندانیان  اســـــــ

سیاسی جمع شـده بودند. 

ـی بعد این اجتماع  لحظاتـ

عظـــــــیم موردحمل هي 

تعدادي چماق به دست با 

حمایت گارد دانشـــگاه 

قرار گرفت. صــــــداي 

ـرون از  ـراندازي در بیـ تیـ

نـیده  سالن تربیت بدنی ش

م یشـــــد و  متعاقب آن 

یـد،  صــداي تانک و خودروهاي نظامی نیز به گوش رســ

شـایع هي کودتا در میان جمعیت پیچید، در بیرون از سـالن 

مأموران و چماق به دستان به اتومبی لهایی که در محوط هي 

دانشــــگاه پارك شده بود، حمله کردند و نزدیک به 35 

دستگاه اتومبیل دولتی و شخصی را به آتش کشیدند. یک 

تانک و یک کامیون نظامی در محوطه دانشــــــگاه دیده 

م یشــــد. مأموران شــــروع به تیراندازي کردند، مردم و 

دانشـــجویان هر کدام به سویی فرار م یکردند. تعدادي از 

مردم به پشت دانشگاه که رودخانه کارون قرار داشت فرار 

تـند  کردند و براي نجات جان خود با قایق از کارون گذشـ

تـاهاي اطراف  و به روســــ

پناهنده شــــدند، گروهی 

دیگر وارد دانشــــــــکده 

تکنولوژي پزشکی شـدند 

و شــب را در آنجا ماندند. 

تعدادي دیگر از پشـــــت 

تـان خود را  بیمارستان گلس

به جاد هي خرمشــــــهر و 

ـتون  ازآنجا به مـنطق هي زیـ

کارمــــــندي و کوروش 

رســـاندند. مأموران ارتش 

یـر راه، اتومبی لها را  در مسـ

یـنان را مجبور به دادن شعار جاوید شاه  متوقف و سرنشــــ

تـور آ نها سـرپیچی م یکرد، به  م یکردند و هر کس از دس

ضــــرب چماق از پاي درم یآوردند و اتومبیل را به آتش 

یـدند. در مرکز شهر نیز درحال یکه هزاران نفر در  م یکشــ

یـنیه اعظم اجتماع کرده بودند و به سخنرانی یکی از  حســـ

تـان به آنان حمله  وعاظ گوش م یدادند، چماق به دســــــ

لـســـل به  کردند، در شهر صداي تیراندازي و رگبار مســ

گوش م یرسید، تان کها و زر هپو شها در شـهر به حرکت 

درآمده بودند و در سـر راه خود، اتومبی لهاي پارك شـده 

را زیر چر خهاي زره اي له م یکردند.

 اهواز حالت جن گزده به خود گـــــــــــــرفته بود، در 

برخوردهاي خونین چهارشــــــنبه ســـــــیاه، طبق آمار 

منتشــــــــرشده،22 نفر شهید و 80 نفر مجروح و صدها 

اتومبیل، ســــــــاختمان و مغازه درهم کوبیده و به آتش 

کشــــیده شد. در آن روز کلیه ادارات و مغاز ههاي اهواز 

تعطی لشده بود و کســــــی در خیابا نها دیده نم یشد. بر 

اسـاس شـایعات، یکی از علل درگیري و حمله، اختلاف 

استانداري با فرمانداري نظامی اهواز بر سرپایین کشــیدن 

مجسم ههاي شاه بود .... 

روز بعدازاین فاجعه، مراسم تشــــــــییع شهداي 27 دي 

(چهارشنبه سیاه) بنا به دعوت شوراي هماهنگی دانشـگاه 

و کارکنان اعتصـــــابی شرکت نفت و روحانیت اهواز، 

باشکوه هرچه تما متر برگزار شد. 

با اعلام رســـــــمی رهبر انقلاب مبنی بر پیروزي انقلاب، 

اعتصــــابات نیز خاتمه یافت و تمام سازما نها و نهادهاي 

کشــور و مراکز اداري و آموزشی، فعالیت خود را از سر 

گرفتند، اما در دانشـگا هها پس از شروع تحصـیل، اوضاع 

به شـکل دیگري بود. احزاب و جریانات عمده سـیاسـی 

کشـــور با توجه به فضـــاي باز سیاسی که در کشــــور 

ایجادشده بود، در دانشگا هها به فعالیت خود ادامه دادند. 

نشـسـت ستاد نکوداشت برگزاري چهلمین سال پیروزي 

انقلاب اسلامی، با حضـور اعضـاي هیئ ترئیسـه و مدیران 

ستادي دانشـــگاه شهید چمران اهواز در دفتر 

حوزه ریاست دانشگاه برگزار شد.

در ابتداي این نشــســـت دکتر غلا محســـین 

خواجه بابیان اهمیت نکوداشت چهلمین سال 

پیروزي انقلاب، تأکید کرد: جامعه دانشگاهی 

باید در تبیین دستاوردهاي علمی و پژوهشــی 

نظام مقدس جمهوري اسلامی طی چهل سال 

گذشته، اهتمام جدي داشته باشند. 

رییس ستاد نکوداشت چهلمین سـال پیروزي 

انقلاب در دانشـــــگاه شهید چمران اهواز، از 

اعضــاي این ستاد خواست کارنامه درخشــان انقلاب در 

زمینه گسـترش امکانات و فراهم کردن زمینه دسترسی به 

آموزش عالی، به شکل مســـتند در دسترس همگان قرار 

گیرد. 

در ادامه این نشست، دکتر عبدالرحیم هوشمند، دبیر ستاد 

نکوداشــــــت چهلمین ســــــال پیروزي انقلاب گفت: 

کارگرو ههاي مختلفی شامل علمی و پژوهشـــــــــــی، 

اطلا عرســـــانی و تبلیغات، فرهنگی و هنري، اجتماعی و 

پشتیبانی براي این ستاد پی شبین یشده است.

ــرخـــی از کارگـــرو هها  وي افــزود: بـ

ـــرنام ههاي خود را ارائه داده و در حال  بـ

دریافت پیشـــنهادهاي دیگر کارگرو هها 

هستیم. 

حج تالاسلام والمســلمین سید محســـن 

شــفیعی نیز ضــمن گرامیداشـــت یاد و 

خاطره شـــهداي عملیات کربلاي چهار، 

تأکید کرد: برنام ههاي مصـــوب در ستاد 

نکوداشـت چهلمین سـال پیروزي انقلاب 

باید در تراز نظام دانشـــــگاهی باشد و از 

تصنع و اغراق در کارنامه انقلاب پرهیز شود.

مسـئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبري در دانشـگاه، با 

نشست ستاد نکوداشت چهلمین سال پیروزي انقلاب در دانشگاه برگزار شد
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اشــاره به پرهیز از هزین ههاي غیر لازم در شــرایط کنونی 

اقتصادي کشور، گفت: اولویت برنام ههاي پیشنهادي باید 

تا حد ممکن معطوف به تبیین پیشرف تهاي نظام آموزش 

عالی در طول چهل سال گذشته باشد. 

در ادامه این جلســــه، مدیران برخی کارگرو هها به طرح 

برنام ههاي پیشـــنهادي خود پرداختند. انتشـــار ویژ هنامه، 

تدوین کتاب، ساخت فیلم مســتند از نقش دانشــگاهیان 

دانشـگاه شهید چمران در فرآیند پیروزي انقلاب اسلامی، 

رنامه «طـریق جاوید» (ویـژه  دفاع مقدس و...، برگزاري بـ

 ـههاي امام راحل)، بررسی کارنامه و  بازخوانی اندیشــــــ

جریان ادبیات انقلاب اســـلامی، شـــ بشـــعر، تجلیل از 

پی شکسوتان دانشگاه در روز مبارزه علیه نظام ست مشاهی، 

دیدار با خانواده شهدا و... ازجمله برنام ههاي پیشـــنهادي 

مدیران کارگرو هها براي برگزاري چهلمین سال پیروزي 

انقلاب اسلامی بود.

به همت روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز، تور 

مجازي بازدید از بخ شهاي مختلف دانشگاه ایجاد شد.

در این برنامه علاق همندان م یتوانند ســـــاختمان مرکزي 

دانشگاه، موزه علم و طبیعت، دانشـکد ههاي علوم تربیتی 

و روا نشناسی، دانشــکده علوم زمین، دانشـــکده علوم 

ریاضی، دانشـــــکده مهندسی علوم آب، دانشـــــکده 

مهندسی، کتابخانه مرکزي، دانشــــکده کشــــاورزي، 

دانشکده دامپزشکی، دانشکده الهیات و معارف اسلامی، 

دانشـکده اقتصـاد و علوم اجتماعی، دانشــکده ادبیات و 

علوم انسانی و آزمایشگاه مرکزي را مشاهده نمایند.

ایجاد تورمجازي دانشگاه شهید چمران اهواز

معاون آموزش و تحصـــیلات تکمیلی دانشـــگاه شهید 

چمران اهواز با تأکید بر استفاده از ظرفی تهاي برگزاري 

دور هها و ارائـــــــه دروس در 

فضـاي مجازي گفت: استفاده 

از این سیستم به سرعت کار در 

بخش آموزش کمک خـواهد 

کرد.

دکتر علیرضـــــا جلیلی فر در 

ســـومین کارگاه آموزشــــی 

مجازي که در آمفـــ یتئاتــــر 

دانشکده ادبیات و علوم انسانی 

برگزار شـــــد، اظهار کرد: از 

زمانی که مســـئولیت معاونت 

آموزش و تحصیلات تکمیلی دانشگاه را بر عهده گرفتم 

پی گیري بـرگـزاري دور هها و کلا سهاي مجازي جـزو 

اولوی تهاي نخست برنامه کاري قرار گرفت زیرا اکنون 

بسـیاري از دانشـگا ههاي معتبر کشــور براي سهولت در 

اجراي برنام هها برگزاري دور ههاي آموزش مجازي را به 

جد دنبال م یکنند.

وي، گفت: آموزش مجازي و 

تولید محتوا از اهمیت بسـیاري 

برخوردار اســت و ما نیز تلاش 

خواهیم کرد ابتدا با سامان ههاي 

موجود و در آینده نیــــــــز به 

صورت گســــــترد هتر از این 

امکان استفاده کنیم.

در ادامه رئیس گـــــــــــروه 

آمـــوز شهاي آزاد و مجازي 

دانشگاه شهید چمران اهواز نیز 

بیان کرد: اسـفندماه ســال قبل 

اولین دوره خردادماه امســــــال نیز دومین دوره کارگاه 

آموزش مجازي برگزار گردید. 

 دکتر عبدالهادي درزیان عزیـزي، عنوان کـرد: هدف از 

آموزش مجازي نادیده گرفتن آموزش حضوري نیست 

بلکه م یخواهیم از این ظرفیت براي ارتباط هرچه بیشـتر 

با جامعه، مراکز علمی داخلی و خارجی و ... اســـــتفاده 

کنیم.

وي، تصـریح کرد: ترم تحصــیلی قبل چندین جلســه از 

دروس رسمی به صورت ارائه همزمان در دانشــــــکده 

اقتصـاد و علوم اجتماعی دانشــگاه برگزار شد که تلاش 

داریم این کار در دانشکد ههاي دیگر نیز انجام شود.

رئیس گروه آموز شهاي آزاد و مجازي  دانشگاه شهید 

چمران اهواز، گفت: امیدواریم بتوانیم ســــال آینده کد 

رشته مجازي را اخذ کنیم و لازم این جلسات براي تولید 

محتوا و ارائه خدمات آموزشـی به صــورت مجازي در 

دانشگاه برگزار شود.

گفتنی است این دوره آموزشی با حضــــور اعضــــاي 

هیئ تعلمی دانشگاه شهید چمران اهواز، برگزار گردید. 

معاون آموزش دانشگاه بر لزوم برگزاري دور هها و ارائه دروس مجازي تأکید کرد
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معاون طرح و توسعه دانشـــــــگاه شهید چمران اهواز از 

استانداردسازي و نصـب آسانسـور در دانشـکده هاي این 

دانشگاه، خبر داد.

دکتر حمیدرضـــا غفوري، گفت: اســـتانداردســــازي 

آسانســورهاي دانشـــکده دامپزشکی، الهیات و معارف 

اسلامی، کتابخانه مرکزي و ساختمان مرکزي دانشــــگاه 

انجام شده است.

وي افزود: با توجه به اینکه امنیت و سلامت جزو مه مترین 

نیازهاي دانشگاهیان است، باهدف رعایت اصول ایمنی و 

صـــــــرف هجویی، قراردادي به مبلغ دو میلیارد ریال براي 

استانداردسازي آسانسـور این بخ شها در دانشـگاه منعقد 

گردید.

غفوري، ادامه داد: همچنین با توجه به اینکه دانشکد ههاي 

علوم تربیتی و روا نشناسی و اقتصاد و علوم اجتماعی فاقد 

آسانســــــــــــور بوده و رف توآمد استادان، کارکنان و 

دانشجویان خصـوصاً دانشـجویان موارد خاص با زحمت 

همراه بود، تابســـتان امســـال قرارداد خرید، نصــــب و 

را هاندازي دو دستگاه آسانسـور منعقد گردید و اعتبار آن 

از محل اعتبارات دانشگاه شهید چمران اهواز تأمین شد و 

عملیات نصــب و را هاندازي آن نیز آذرماه امســـال پایان 

یافت.

*پرداخت پاداش پایان خدمت اعضاي هیئ تعلمی و غیر 

هیئ تعلمی 

معاون طرح و توسعه دانشگاه شهید چمران اهواز همچنین 

از پرداخت پاداش پایان خدمت اعضــــاي هیئ تعلمی و 

غیر هیئ تعلمی دانشـــــــگاه در سال 95 و 96 خبر داد و 

گفت: با پیگیر يهاي مستمر از وزارت علوم، تحقیقات و 

فناوري و همچنین با مســـــــاعد تهاي سازمان برنامه و 

بودجه کشــور و خزان هداري کل کشــور تمامی معوقات 

پاداش پایان خدمت کارمندان دانشـــــگاه(اعضــــــاي 

هیئ تعلمی و اعضـــــاي غیر هیئ تعلمی) پرداخت شده 

است.

غفوري، اضافه کرد: همچنین در راستاي درس تنویســی 

در مکاتبات اداري، دوره آموزشــــــــی آیین نگارش و 

مکاتبات اداري به مدت دو روز و هـــــرروز به مدت دو 

ساعت در دانشگاه برگزار شد.

معاون طرح و توسعه دانشگاه خبر داد؛

استانداردسازي و نصب آسانسور در دانشکد ههاي دانشگاه

ه مزمان با شـانزدهم د يماه، سـالروز شـهادت شــهداي 

دانشــــجو، آیین غبارروبی از 

مزار شهداي گمنام دانشـــگاه 

شــــهید چمران اهواز برگزار 

شد.

در این مراسم که با حضــــور 

مسـئولان دانشـگاه و جمعی از 

کارکنان و دانشـــجویان ظهر 

امروز شــــانزده د يماه 1397 

برگزار شد، ضمن غبارروبی و 

زیارت مزار شـــهداي گمنام، 

دانشـگاهیان با آرما نهاي امام 

راحل و شهداي هشـــت سال 

جنگ تحمیلــی تجدید میثاق 

کردند.

مداحی یکی از ذاکران و اقامه نماز جماعت در مســجد 

امام خمینی (ره) دانشــگاه از دیگر برنام ههاي این مراسم 

بود.

گفتنی اســــت، شــــانزدهم د يماه هر ســـــال یادآور 

 ـهآفرینی جهادگرانی اســت که در ســال 1359  حماسـ

مظلومانه توســـط دشـــمن بعثی در هویزه به شـــهادت 

رسیدند. تعداد قابل توجهی از رزمندگان و شـهداي این 

حماسه را دانشــجویان و به ویژه دانشــجویان دانشــگاه 

شهید چمران اهواز تشــــــــــــکیل م یدادند که شهید 

عل مالهدي، دانشـجوي رشته تاریخ یکی از شاخ صترین 

این شهیدان است.

حسین عل مالهدي در پانزدهم د يماه سال 59 در عملیات 

«نصر» که به منظور آزادسازي خرمشـهر ساماندهی شده 

بود، به عنوان فرمانده سپاه هویزه حضــــــور داشت. در 

جـــریان همین عملیات و در روز 16 

د يماه، این فـــرماند هي جوان در 22 

سـالگی مورد اصــابت گلول هي ســه 

تانک از سوي دشمن قرار گرفته و به 

فیض شــــهادت نائل شــــد. پس از 

شـهادت شـهید عل مالهدي و تعدادي 

از یارانش، نیـروهاي عـراقــی به طور 

ظالمان هاي از روي اجســـــاد شهیدان 

هویــزه عبور کــرده و هیچ اثــري از 

جسم آنان باقی نگذاشتند. شانزده ماه 

پس از شهادت حســین عل مالهدي و 

یارانش، به کمک گـــــروه تفحص 

جناز ههاي مطهر شـــهدا به ســـختی 

شناسـایی و شـهید عل مالهدي توسـط 

قرآن جیبی که به امضــــاي امام خمینی (ره) و آیت ا... 

خامنه اي رسیده بود، شناسایی شد.

گفتنی اســت، آیین غبارروبی و زیارت مزار شـــهیدان 

گمنام دانشـــگاه شهید چمران اهواز، به کوشش کانون 

عاشورا و شهداي مدیریت امور فرهنگی دانشــــــــگاه 

برگزار شد.

به مناسبت نکوداشت سی و هشتمین سالگرد شهداي دانشجو؛

مزار شهداي گمنام دانشگاه شهید چمران اهواز غبارروبی شد
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معاون طرح و توسعه دانشــــــگاه شهید چمران اهواز از 

احداث گیت ورودي خوابگاه دخترانه حضـــــــــرت 

معصومه(س) خبر داد.

دکتر حمیدرضا غفوري، 

گفت: تسـهیل در ورود و 

خروج دانشــــــجویان و 

افــــزایش امنیت ازجمله 

مه متــــــــــرین اهداف 

الکتــرونیکـــی کـــردن 

گی تهاي ورود و خروج 

خوابگا ههاي دانشــجویی است که براي محوط هسازي، 

نصـــــــب درهاي برقی و ... اعتباري بالغ بر 200میلیون 

تومان هزینه شد.

وي درباره تعمیـر 

و را هانــــــدازي 

کامل پل هبــرقــی 

رابط بین مجـتمع 

خوابگاهــــــــی 

دختـــــــــران و 

دانشگاه نیز اذعان 

کرد: براي امنیت 

در تردد دانشجویان دختر مجتمع حضرت معصومه(س) 

قرارداد تعمیر، اصــلاح و بازســازي کامل پل عابر پیاده 

اتوبان گلستان به مبلغ 1145 میلیون ریال از محل تعمیر و 

تجهیز اعتبارات دانشگاه، منعقد شد.

معاون طرح و توسعه دانشـــــگاه شهید چمران اهواز در 

پایان، اضـافه کرد: همچنین دو دسـتگاه دیگ آب گرم 

فولادي به ظـــرفیت ی کمیلیون کیلوکالــــري بــــراي 

گرمایش ســــــــــاختمان کتابخانه مرکزي و بالا بردن 

گرمایش آب بهداشــــتی حمام مجتمع دخترانه به مبلغ 

1900 میلیون ریال از محل اوراق خریداري و با هزین هاي 

بالغ بر 600 میلیون ریال از محل تعمیر و تجهیزات نصب 

و را هاندازي شد.

احداث گیت ورودي خوابگاه دخترانه حضرت معصومه(س) دانشگاه

به دنبال برگزاري بخش ملی سـی و سـومین 

جشــــــــــنوار هي سراسري قرآن و عترت 

دانشـجویی دانشـگا ههاي کشـور به میزبانی 

دانشــگاه مشــهد در پاییز سال جاري، فائزه 

جلالی دانشـــــــجوي مقطع کارشناسی در 

رشت هي فقه و حقوق اسلامی دانشـگاه شهید 

چمران اهواز، موفق به کســب مقام دوم در 

رشــــت هي حفظ 10 جزء شـــــد. خبرنگار 

معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید 

چمران اهواز به همین بهانه با این دانشجوي 

فعال قرآنی به گف توگو نشسـته است که در ادامه آن 

را م یخوانید: 

-حفظ قرآن را از چه زمانـی آغاز کـردید و چه مدت 

به طول انجامید؟

از 14 سـالگی در مدرسـ هي شــبان هروزي حفظ قرآن 

مؤسســ هي بی تالاحزان حضـــرت زهرا (س) واقع در 

شـهرسـتان اسـتهبانِ اســتان فارس، کار حفظ قرآن را 

آغاز کردم و حدود یک سال بعد، یعنی در 15 سالگی 

موفق شدم حافظ کل قرآن کریم شوم.

  -  از تاثیرات انس با قرآن و فراگیري آن، بر زندگـی 

فردي و تحصیلی خود بگویید. 

علاوه بر تأثیر قرآن بر تقویت حافظه، ارتباط با قرآن و 

تدبّر در آیات آن پشـــــــتکار و تلاش در هم هي امور 

زندگی را به انســــان م یآموزد و فرد را براي روب هرو 

شدن با مشکلات زندگی توانمندتر م یکند. کسـی که 

حافظ قرآن اســـــت، در تمام مراحل زندگی، آیات 

نورانی قرآن را همراه خود دارد و در برخورد با مسائل 

مختلف، همیشــه آیه یا آیاتی از قرآن را در برابر خود 

م ییابد. 

در زمین هي رابط هي فـراگیـري قــرآن و تأثیــر آن بــر 

زندگی تحصـیلی هم م یتوان گفت، فرد حافظ قرآن 

زحمات و سخت یهایی که در مسیر حفظ بر 

خود هموار م یکند، سـبب آن م یشـود که 

سخت یهاي دوران درس و دانشــــگاه را به 

مراتب کمتر حس کند؛ چرا که یک حافظ 

قرآن، گامی بزرگتـر که همان حفظ کتاب 

الهی است را برداشته، بنابراین مشـــکلاتی 

که در راه تحصـیل سایر علوم براي او پیش 

م یآید در مقایســــه با حفظ قرآن، برایش 

آسا نتر است.

- چه توصــیه و راهکاري براي علاق همندان 

به حفظ قرآن دارید؟

توصــــی هي من به علاق همندان به حفظ قرآن مجید این 

است که از تلاش براي این هدف خسـته نشــوند؛ چرا 

که حفظ قرآن همت و پشـتکار بسـیار بالایی م یطلبد. 

متقاضیان حفظ قرآن نباید از نتیجه نگرفتن در مراحل 

اولی هي این کار ناامید شــــــوند، بلکه باید به همراهی 

صــاحب قرآن باور داشـــته و به پایان تلا شهاي خود 

امیدوار باشند. 

-مه مترین آی  هاي که همواره در زندگی ســـرلوح هي 

خود قرار م یدهید، چیست؟

در مســــیر زندگی و خصـــــوصاً در کار حفظ قرآن 

همواره آی هي ششـم از سور هي مبارک هي انشــراح که 

برگزید هي مسابقات سراسري قرآن و عترت دانشجویان کشور:

ارتباط با قرآن، انسان را در برابر سخت یهاي زندگی توانمند م یکند
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م یفرماید: «إنّ مَعَ العُســرِ یُســـرا» یعنی مســـلماً با هر 

سختی، آسانی است را سرمشــق خود قرار داده ام و به 

هم هي دوســـــتان و اطرافیانم نیز ایمان به همین آیه را 

توصیه م یکنم. 

-وضعیت فعالی تهاي قرآنی دانشــــــــگاه را در چه 

سطحی م یبینید؟

وضعیت کنونی فعالی تهاي قرآنی در دانشـــــــــگاه 

خصـوصاً در بخش مسـابقات قرآن، نسـبت به گذشته 

گسـترش و پیشــرفت زیادي داشته، با این وجود هنوز 

راه زیادي براي ارتقا و فراهم کردن بستر فعالیت براي 

هم هي دانشــجویان علاق همند به برنام ههاي قرآنی باقی 

است. توقع دانشــــــــــجویان علاق همند به فعالیت در 

عرصــــ ههاي قرآنی این اســـــت هما نطور که براي 

شرک تکنندگان در مســــــــابقات سراسري قرآن و 

عترت، کلا سها و برنام ههاي کیفی برگزار م یشــود، 

براي سایر علاق همندان هم بســـتر فعالیت فراهم شود و 

دانشگاه، جایگاه پیشرفت تمام دانشجویان در مباحث 

قرآنی باشد.

پس از ارزیابی و راستی آزمایی مدارك و مســــتندات 

دانشـــجویان دانشـــگاه شهید چمران اهواز توسط بنیاد 

نخبگان اســــتان خوزســـــتان و بنیاد ملی نخبگان، 12 

دانشـــجوي این دانشـــگاه در مقطع کارشناسی ارشد و 

دکتري تخصصی عضو بنیاد نخبگان شدند.

لیست افراد تأییدشده براي بهر همندي از تسهیلات جوایز 

تحصیلی سال 98-1397 بدین شرح است: 

-سید رسول سید علی دانشـــــــــــجوي مقطع دکتري 

تخصصی مجموعه رشته زمی نشناسی

-فاطمه احمدي دانشــجوي مقطع دکتري تخصــصــی 

رشته فیزیولوژي ورزش

-رضا قاسمی جوبنه دانشجوي مقطع دکتري تخصصـی 

رشته تحصیلی راهنمایی و مشاوره

-زهرا طولابی دزفولی دانشـــــــــــجوي مقطع دکتري 

تخصصی رشته بهداشت آبزیان

-سعید اکبري فرد دانشجوي مقطع دکتري تخصصی در 

رشته مهندسی کشاورزي- آبیاري

-فاطمه فرزادي دانشــجوي مقطع دکتري تخصــصــی 

رشته مجموعه روا نشناسی

-مهدي طوسی دانشــجوي مقطع دکتري تخصــصــی 

مهندسی کشاورز�ي  حشر هشناسی کشاورزي

-آرزو پالیزان دانشجوي مقطع دکتري تخصـصـی رشته 

مجموعه روا نشناسی

-مریم حسـینی عسـگر آبادي دانشــجوي مقطع دکتري 

تخصصی رشته مجموعه تربیت بدنی و علوم ورزشی

-سید محمدجواد موسوي نیا دانشــــــــــــجوي مقطع 

کارشناسی ارشد رشته مجموعه روا نشناسی

-عباس مراونه دانشـجوي مقطع کارشناسی ارشد پیوسته 

رشته تحصیلی زمی نشناسی

عضویت 12 دانشجوي دانشگاه شهید چمران اهواز در بنیاد ملی نخبگان

با حضور دکتر غلامحسـین خواجه رئیس 

دانشــگاه شهید چمران اهواز، نشــســت 

شوراي دانشــــــگاه در سالن اجتماعات 

سازمان مرکزي برگزار شد.

در ابتداي این نشـــســــت دکتر خواجه از 

ر کـرم زاده،  تلا شهاي دکتر رعایایی، دکتـ

دکتر معلمی، دکتر فرازمند، دکتر پارســـا، 

زاده،  ر علیـ دکتر آرمند، دکتر میاحی، دکتـ

دکتر راسخ و مهندس پشم فروش که پیش 

از این در شوراي دانشگاه عضویت داشتند 

تقدیر، و براي اعضاي جدید نیز آرزوي موفقیت کرد.

وي در ادامه با اشاره به نزدیک شدن به چهلمین سالگرد 

پیروزي انقلاب اسلامی از تمامی مســئولان دانشـــگاهی 

خواسـت در برپایی هرچه باشــکو هتر آیی نهاي این ایام 

مشارکت و حضور فعال داشته باشند.

رئیس دانشـگاه شهید چمران اهواز، بیان کرد: با توجه به 

وضعیت حال حاضر کشـــور از مســـئولان دانشــــگاه 

م یخواهیم که مانند گذشـــته مدیریت لازم را در بخش 

هزین هها داشته باشند.

خواجه در بخش دیگري از صحب تهاي خود خواسـتار 

فعال شدن هرچه بیشتر معاون تهاي پژوهشی دانشکد هها 

شد و گفت: براي پیشرفت دانشـگاه باید ابتکار، خلاقیت 

و پویایی داشت.

وي، همچنین بر همکاري هرچه بیشتر دانشکد هها با دفتر 

نظارت و ارزیابی دانشگاه تأکید کرد. 

رئیس دانشــــگاه شهید چمران اهواز عنوان 

کرد: در برنامه راهبردي دانشــگاه بر مســئله 

بی نالمللی سازي تأکید شـده اسـت و در این 

زمینه لازم است معاون تهاي پژوهشــــــی و 

آموزشی دانشـــــــــــــــکد هها با این دفتر 

همکار يهاي بیشتري داشته باشند.

گفتنی است پیشـــــــــنهاد را هاندازي رشته 

مهندسی در مقطع کارشناسی ارشد در گروه 

آموزشی معماري دانشــــــــکده مهندسی، 

پیشنهاد را هاندازي رشته زبا نشناسی همگانی 

مقطع کارشناسـی ارشـد در گروه آموزشـی 

زبان انگلیسی دانشـکده ادبیات و علوم انسـانی، پیشـنهاد 

را هاندازي رشته حقوق خصـوصی مقطع دکترا در گروه 

آموزشی حقوق دانشــکده اقتصـــاد و علوم اجتماعی و 

تصــویب اسا سنامه پژوهشــکده سیاس تگذاري آب، 

انرژي، محی طزیســت و توسعه روستایی دستور کار این 

نشسـت بود که اعضـاي به گف توگو و تباد لنظر درباره 

این موضوعات پرداختند.

نشست شوراي دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد
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با حضور دکتر غلامحسـین خواجه رئیس دانشـگاه شهید 

چمران اهواز، نشــســت شوراي 

دانشــــــگاه در سالن اجتماعات 

سازمان مرکزي برگزار شد.

در ابتداي این نشــــســــت دکتر 

ــــــــر  خواجه از تلا شهاي دکتـ

ر  ر کـرم زاده، دکتـ ی، دکتـ رعایایـ

معلمی، دکتر فرازمند، دکتر پارسا، 

ر  دکتر آرمند، دکتر میاحـی، دکتـ

علیزاده، دکتر راســــخ و مهندس 

پشــــم فروش که پیش از این در 

شوراي دانشگاه عضـویت داشتند 

تقدیر، و براي اعضاي جدید نیز آرزوي موفقیت کرد.

وي در ادامه با اشاره به نزدیک شدن به چهلمین سـالگرد 

پیروزي انقلاب اسلامی از تمامی مســـئولان دانشـــگاهی 

خواســت در برپایی هرچه باشــکو هتر آیی نهاي این ایام 

مشارکت و حضور فعال داشته باشند.

رئیس دانشــگاه شهید چمران اهواز، بیان کرد: با توجه به 

وضعیت حال حاضر کشـــور از مســــئولان دانشــــگاه 

م یخواهیم که مانند گذشــــته مدیریت لازم را در بخش 

هزین هها داشته باشند.

خواجه در بخش دیگري از صـحب تهاي خود خواسـتار 

فعال شدن هرچه بیشتر معاون تهاي پژوهشی دانشـکد هها 

شد و گفت: براي پیشرفت دانشگاه باید ابتکار، خلاقیت و 

پویایی داشت.

وي، همچنین بر همکاري هرچه بیشتر دانشـکد هها با دفتر 

نظارت و ارزیابی دانشگاه تأکید کرد. 

رئیس دانشــگاه شهید چمران اهواز عنوان کرد: در برنامه 

راهبردي دانشـگاه بر مســئله بی نالمللی سازي تأکید شده 

اســـــت و در این زمینه لازم اســـــت 

معاون تهاي پژوهشـــــــی و آموزشی 

دانشــــکد هها با این دفتر همکار يهاي 

بیشتري داشته باشند.

گفتنی است پیشـــنهاد را هاندازي رشته 

مهندسی در مقطع کارشناسی ارشـد در 

گروه آموزشی معماري دانشـــــــکده 

مهندسی، پیشـــــــنهاد را هاندازي رشته 

زبا نشناسی همگانی مقطع کارشـناسـی 

ارشد در گروه آموزشی زبان انگلیسـی 

دانشکده ادبیات و علوم انسـانی، پیشـنهاد را هاندازي رشته 

حقوق خصـوصی مقطع دکترا در گروه آموزشی حقوق 

دانشـکده اقتصـاد و علوم اجتماعی و تصـویب اسا سنامه 

پژوهشکده سیاس تگذاري آب، انرژي، محی طزیسـت و 

توسعه روستایی دستور کار این نشست بود که اعضاي به 

گف توگو و تباد لنظر درباره این موضوعات پرداختند.

نشست شوراي دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد

معاون طرح و توسعه دانشگاه شهید چمران اهواز از انعقاد 

قرارداد احداث فاز سوم  دانشکده علوم زمین خبر داد. 

دکتر حمیدرضا غفوري افزود: این قرارداد شامل ساخت 

فاز سوم دانشــــــکده در زمینی بالغ بر شش هزار و 370 

متـرمـربع به مبلغ 80 میلیارد ریال از محل اعتبارات ملــی 

م یباشد.

وي در بخش دیگري از صحب تهاي خود در خصـوص 

قرارداد نصــب، اجرا و را هاندازي دکوراسیون آمف یتئاتر 

دانشـکده ادبیات و علوم انسـانی، اذعان کرد: این قرارداد 

آذرماه امســــــال به مبلغ 9 میلیارد ریال از محل اعتبارت 

دانشگاه منعقدشده است.

معاون طرح و توسعه دانشگاه شهید چمران اهواز، درباره 

را هاندازي سیســـتم برق اضطراري مدیریت امور فناوري 

اطلاعات و خدمات رایان هاي دانشـــــــگاه نیز گفت: این 

سیســـتم با هزین هاي بالغ بر چهار هزار و 200 میلیون ریال 

نصب و را هاندازي گردید.

غفوري، اظهار کرد: این سیستم شامل یک دستگاه دیزل 

ــراتور با ظـــرفیت 220 کیلوولت آمپــــر،  upsبا  ژنـ

ظرفیت ۲۰ کیلوولت آمپر و ۹ دســـــتگاه تابلو برق 

توزیع چنج آور و تابلو  upsم یباشد.

وی، بیان کرد: برای ر اهاندازی این سیســتم بیش از 

۴۰۰ متر کابل ارتباطی فشــــار ضعیف خریداری و 

نص بشده است.

انعقاد قرارداد احداث فاز سوم دانشکده علوم زمین

با حضـور دکتر علی یاري مدیر امور فرهنگی دانشــگاه 

شهید چمران اهواز و سید صدرالدین مرتضــــوي مدیر 

دفتر دانشـــــجویان شاهد و ایثارگر دانشـــــگاه جوایز 

برگزیدگان مسابقه ایثار و شهادت، اهدا شد.

در این آیین با معرفی دو کتاب با عناوین عباس برادرم و 

یادت باشد.....  از 10 نفر برگزیدگان این مســـــــابقه با 

اهداي هدیه تقدیر به عمل آمد.

سامی کارکنان برگزیده این مســـــــــابقه به شرح ذیل 

م یباشد:

اهداي جوایز برگزیدگان مسابقه ایثار و شهادت در دانشگاه
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1-معصومه شایگان دانشکده مهندسی

2-مینا اردشیري دانشکده مهندسی

3-پروین باقري معاونت طرح و برنامه

 4-آزاده سلطانی مدیریت امور مالی

5-نگار مهدي پور دبیرخانه معاونت دانشجویی

6-مصطفی بخشنده حراست

7-ناصر حیدري دانشکده ادبیات

8-میثم زرگر شوشتري معاونت فرهنگی

9-عباس شیبه معاونت دانشجویی

10-مریم بزرگ امید دبیرخانه متمرکز

 در نشــســتی مشــترك میان هیئ ترئیســـه دانشـــکده 

کشاورزي دانشگاه شهید چمران اهواز و مدیران سازمان 

پار كها و فضـاي سبز شهرداري اهواز، مسـائل مرتبط با 

این حوزه طرح و موردبررسی قرار گرفت.

در ابتداي این نشـسـت که در سالن جلسـات دانشــکده 

کشـــاورزي برگزار شد، دکتر 

لندي رئیس دانشــــکده به بیان 

ظــــرفی تها و توانایـــــ یهاي 

گرو ههاي آموزشی دانشـــکده 

پرداخت.

وي، بیان کرد: میان دانشــگاه و 

شـهرداري نباید رابطی به اســم 

پیمانکار وجود داشــته باشــد و 

دانشــکده کشــاورزي باید در 

قالب همکاري نظارت کاملــی 

بر فعالی تها داشته باشد. 

در ادامه پیشــنهادهایی از سوي 

اعضـاي هیئ تعلمی دانشــکده 

کشــــــــاورزي مطرح شد که 

ازجمله مه مترین این پیشـــــــنهادها م یتوان به احداث 

گلخانه تحقیقاتـی، اجـراي طـر حهاي مـرتبط با نیازهاي 

شهرداري در دانشـــــگاه، کمک به را هاندازي کلینیک 

گیا هپزشکی در دانشـگاه، ایجاد ایسـتگاه مشـاوره و ارائه 

خدمات مرتبط با کشـــاورزي در مراکز خدماتی مناطق 

شهرداري و... اشاره کرد.

در این نشـــســـت اعضـــاي هیئ تعلمی گروه باغبانی 

دانشــکده کشـــاورزي موضوع استفاده از ظرفی تهاي 

علمی این دانشـــکده در اجراي طر حهاي فضـــاي سبز 

شهري را خواستار شدند. احداث باغ گ لها، احداث باغ 

گون ههاي در حال انقــــراض گیاهــــی و... از دیگــــر 

پیشنهادهاي این گروه بود.

همچنین گروه بیوسیستم دانشـکده کشـاورزي دانشـگاه 

شهید چمران اهواز نیز خواسـتار این شـد که از نظرات و 

پیشنهادهاي اعضاي هیئ تعلمی این دانشکده در سیستم 

مدیریت پســــــــماند شهري و همچنین موضوع هرس 

درختان کنوکارپوس استفاده شود.

در ادامه حمید امیري فرد مدیرعامل سـازمان پار كها و 

فضــــــــــــــــاي سبز شهرداري اهواز نیز تأکید کرد: 

تفاه منام ههاي منعقدشده میان دانشـــــگاه شهید چمران 

اهواز و سـازما نهاي مرتبط با شـهرداري اهواز به سـوي 

اجرایی شدن و ثبت قرارداد پیش رود.

وي از برگزاري نمایشــــگاه گل و گیاه اهواز خبر داد و 

گفت: این نمایشگاه 27 د يماه امسـال برگزار م یشود و 

نیاز است در خصـــوص برپایی 

آن ه ماندیشــــــــ یهاي لازم با 

اعضـاي هیئ تعلمی دانشــکده 

کشاورزي صورت گیرد.

مدیرعامل ســـازمان پار كها و 

فضـــاي سبز شهرداري اهواز از 

اعضـاي هیئ تعلمی دانشــکده 

کشـاورزي خواست در احداث 

شــهرك گل و گیاه اهواز که با 

مســـــاحت چهار هکتار ساخته 

م یشود، مشارکت داشته باشند.

در پایان نیز مقرر شد دانشــکده 

کشــــاورزي دانشــــگاه شهید 

چمران اهواز در ســـــــه بخش 

کوتاه مدت، مـــــــــــیا نمدت و درازمدت و در قالب 

برنام ههاي مدون همکار يهاي لازم را با ســــــــــازمان 

پار كها و فضاي سبز داشته باشد.

آموزش پرسنل فضـــــــاي سبز شهرداري اهواز، ایجاد 

ایســـتگاه پایش، نظارت بر عملکرد پیمانکاران و معاینه 

دور هاي فضــــاي سبز و انعقاد قراردادهایی با شهرداري 

اهواز از دیگر تفاه مهاي این نشست بود.

برگزاري نشست هیئ ترئیسه دانشکده کشاورزي با مدیران سازمان 

پار كها و فضاي سبز شهرداري اهواز
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طلب ممتاز، عنوان کتابی از دکتر خلیل احمدي استادیار 

گروه حقوق دانشکده اقتصاد و علوم اجتماعی دانشـگاه 

شــهید چمران اهواز اســت که از ســـوي اداره چاپ و 

انتشارات دانشگاه، منتشرشده است.

در بخشـــــــی از این کتاب اشار هشده در حقوق ایران، 

طل بهاي ممتاز به صـــورت پراکنده در قوانین مختلف 

پی شبین یشده که این امر ممکن است با یک تعارض در 

حق تقدم آ نها شود.

 در کتاب طلب ممتاز به صورت مفصـل کلیه مصــادیق 

طل بهاي ممتاز و شـرایط آ نها موردبررسـی قرارگرفته 

است. این کتاب 214صفحه و قیمت پشت جلد 22 هزار 

و 400 تومان م یباشد.

مرکز پخش کتاب طلب ممتاز میدان دانشگاه، دانشـگاه 

شهید چمران اهواز ،بین بانک تجارت و دانشــــــــکده  �

کشاورزي، کتا بفروشی دانشگاه  

تلفن: 33331072 (061) و تهران خیابان لبافی نـژاد، بین 

خیابان اردیبهشـــت و فروردین، پلاك 238، موسســــه 

کتابیران تلفن: 66483545 و 66423416 (021) است.

انتشار کتاب طلب ممتاز در دانشگاه شهید چمران اهواز

ئـول مرکز آزفا (مرکز آموزش زبان فارسی به  مســــــــــ

غیرفارسی زبانان) دانشـــــگاه شهید چمران اهواز گفت: با 

ژه این مـرکـز نقش مهمــی در  تعـریف ماموریت هاي ویـ

پروژه بین المللی سازي دانشگاه دارد.

دکتر داوود پورمظفري در این باره بیان کرد: مرکز آزفا دو 

اـل قبل شــروع به کار کرد اما در آغاز مجوز رســـمی  سـ

فعالیت از ســـــــوي وزارت علوم، تحقیقات و فناوري را 

نداشت؛ به این دلیل وقفه اي در فعالیت هاي مرکز رخ داد 

تا مجوزهاي لازم اخذ گردید و در حال حاضـــر جزو 16 

مرکز داراي مجوز کشور است.

وي با بیان اینکه مرکز آزفا دانشــــــگاه تاکنون حدود 85 

دانشجوي متقاضی تحصیل در دانشگاه را آموزش داده که 

همگی اتباع کشور عراق هستند، بیان کرد: الان نیز 15 زبان 

آموز در حال تحصیل هستند و دفتر همکاري هاي علمی و 

بین الملل نیز در حال انجام کارهاي کنسولی تعدادي دیگر 

از دانشجویان است.

ئـول مرکز آزفا دانشــــــگاه شهید چمران اهواز در  مســــ

خصوص برنامه هاي آتی این مرکز، تصـریح کرد: تا پایان 

امسال برنامه منظمی براي مرکز تدوین شده که یکی از این 

برنامه ها حضور دانشجویان از دانشگاه چالرز پراگ کشور 

چک است.

اـل قبل  پورمظفري، اضافه کرد: در تفاهم نامه منعقد شده س

میان دو دانشـگاه مقرر شد تبادل دانشـجو صورت گیرد اما 

ــرخـــی از  ــی آماده نبودن بـ به دلایلـ

تـرهاي لازم این تفاهم نامه اجرایی  بســ

نشــد و الان با آماده کردن شرایط لازم  

حدود هفت دانشـــجوي ایران شناس 

در دانشــــــــگاه شهید چمران اهواز 

آموزش یک ماهه زبان فارسـی را می 

ـند و پس از آن در کلاس هاي  گذرانـ

دانشکده ادبیات شرکت می کنند.

وي، گفت: مرکز آزفا همچنین مساله برپایی مدرسه زمستانی 

تـرك با  را به جد دنبال می کند و امیدواریم در طرحی مشــ

مرکز آزفا دانشـگاه اصفهان بتوانیم حدود 30 نفر علاقه مند به 

یادگیري زبان و گردشگر فرهنگی را جذب کنیم.

مسئول مرکز آزفا دانشـگاه شهید چمران اهواز، اظهار کرد: 

توسعه کمی و کیفی مرکز آزفا از دیگر برنامه هایی اسـت 

که امیدواریم بتوانیم با حمایت هاي معاونت آموزشــــــی 

دانشــگاه این کار را انجام دهیم و با حضــور دانشــجویان 

خارجی بخشــــی از طرح بین المللی سازي دانشــــگاه را 

اجرایی نماییم.

پورمظفري در بخش دیگري از صـــحبت هاي خود، عنوان 

کرد: مرکز آزفا نقش واســط میان دفتر همکاري هاي علمی 

و بین الملل و دانشـکده ها را بر عهده دارد؛ دفتر همکاري ها 

ئـول برقرار ارتباط با کشـــورهاي  مســ

دیگـر، بیان ظــرفیت ها و انعقاد تفاهم 

نامه و ... اســــت و مرکز آزفا نیز افراد 

متقاضـــــی را تحت عنوان زبان آموز 

اـس نیازهایی  آموزش می دهد تا بر اس

که دارند در دانشکده ها تحصیل کنند.

وي بیان کـرد: مــرکــز آزفا تاکنون 

میزبان دانشـجویانی از کشـور عراق بوده است و با توجه به 

اشتغال آنها در کشـــــور خود و اینکه تنها می توانند زمان 

محدودي را در ایران باشند، آموختن زبان فارسی نسبت به 

اـنی که در ایران اقامت دارند می تواند براي این افراد  کســ

دشوار تر باشد.

ئـول مرکز آزفا دانشــگاه شهید چمران اهواز، افزود: از  مسـ

یـلات تکمیلی دانشـگاه  این رو به معاونت آموزشی و تحص

پیشنهاد شد دانشـگاه مرکز آزفا را در جنوب کشـور عراق 

راه اندازي نماید تا اتباع این کشـــــــور زبان فارسی را در 

کشور خود بیاموزند؛ بسیاري از دانشگاه هاي کشـور مرکز 

آموزش زبان فارسی را به سایر کشــــورها برده اند و ما نیز 

می توانیم این کار را انجام دهیم.

مسئول مرکز آزفا دانشگاه ؛

مرکز آزفا نقش مهمی در تحقق اهداف پروژه بین المللی سازي دانشگاه دارد
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شوراي گســــــــــترش و برنام هریزي آموزش عالی با 

درخواست پژوهشــکده آب و انرژ يهاي تجدید پذیر 

جند يشاپور دانشـــگاه شهید چمران اهواز براي تبدیل 

موافقت اصولی به قطعی با گرو ههاي پژوهشــــــــــی 

مطالعات خش کسالی و منابع آب، مطالعات انرژ يهاي 

نو و تجدید پذیر، محی طزیست، احیاي پساب و تصـفیه 

آب و فاضلاب و فناور يهاي شیرین سـازي موافقت به 

عمل آورد.

این موافقت در نام هاي از سوي دکتر مسعود برومند معاون 

پژوهش و فناوري و رئیس کمیســیون پژوهش و فناوري 

شوراي گســـــترش و برنام هریزي آموزش عالی به دکتر 

خواجه رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز، اعلام شد.

موافقت قطعی شوراي گسترش و برنام هریزي آموزش عالی با چهار 

گروه پژوهشکده آب و انرژ يهاي تجدید پذیر دانشگاه

از ظرفی تهاي این قشر از جامعه نیز استفاده شود.

وي، اظهار کرد: در حال حاضر دانشــــــگاه شهید چمران 

اهواز بیش از 600 عضـــو هیئ تعلمی دارد که 105 نفر از 

آ نها زن هستند و خوشبختانه بااحساس مسئولیت بسیار زیاد 

توانست هاند شایستگ یهاي خود را در دانشگاه نشان دهند.

اـور رئیس دانشــگاه شهید چمران اهواز در امور زنان و  مش

خانواده، گفت: از این تعداد عضـــو هیئ تعلمی 13 

نفر پست سازمانی دارند و تمام بانوان شاغل دانشگاه 

تـگی رادارند که بتوانند در بعد مدیریتی نیز  این شایس

موفق باشند.

اـور رئیس  شاهی در خصـوص فعالی تهاي دفتر مشـ

دانشــگاه در امور زنان و خانواده، بیان کرد: در یک 

تـه برنام هها و کارگا ههاي متنوعی در  اـل گذشـــ ســ

اـبقات  بخ شهاي فرهنگی، اجتماعی، خانواده، مســـ

ورزشی و... براي بانوان شاغل دانشگاه برگزارشده است.

گفتنی است در این نشـســت که با حضــور بانوان عضــو 

هیئ تعلمی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، مسائلی 

ازجمله استفاده از ظرفیت بانوان در پســـــ تهاي مدیریتی 

دانشـــگاه، استفاده از مرخصـــی زایمان براي بانوان، بهبود 

فضاي فیزیکی دانشکد هها و... مطرح شد. 

رئیس دانشــگاه شهید چمران اهواز با بانوان عضــو 

اـت  هیئ تعلمی این دانشــگاه در محل سالن جلسـ

ساختمان مرکزي، دیدار کرد.

یـن خواجه رئیس  در این نشــســت دکتر غلامحسـ

دانشــــــــــــگاه ضمن استقبال از برگزاري چنین 

تـر بانوان  نشس تهایی خواستار فعال شدن هرچه بیش

هیئ تعلمی در بخ شهاي علمی و پژوهشی شد.

ئـولت هیچ  وي ادامه داد: در حوزه سپردن مســــــ

تفاوتی میان هیئ تعلم یهاي مرد و زن در این دانشــــــگاه 

وجود ندارد.

اـور رئیس دانشـــگاه شهید چمران  دکتر سکینه شاهی مشـ

اـختار  اهواز در امور زنان و خانواده نیز بیان کرد: ســــــــــ

دستگا ههاي اداري و اجرایی مردانه است و با توجه به اینکه 

نیمی از جمعیت کشور را زنان تشـکیل م یدهند، لازم است 

دیدار رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز با بانوان عضو هیئ تعلمی 

براي نخســـتین بار در دانشـــکد هي مهندسی علوم آب 

دانشـــــگاه شهید چمران اهواز از طریق داوري مجازي 

جلس هي دفاعیه پایا ننام هي دکتري را برگزار شد.

دفاعی هي پایا ننامه عادل دحیماوي تحت عنوان ارزیابــی 

حکمرانی نظا مهاي بهر هبرداري از منابع آب کشـاورزي 

خوزستان با استفاده از مد لهاي تصـــــــمی مگیري چند 

معیاره و تحلیل پوششـــــــــی داد هها به راهنمایی دکتر 

عل یمحمد آخوند علی راهنماي اول، دکتر سعید برومند 

نســـب راهنماي دوم و به مشـــاور هي دکتر عبدالرسول 

شیروانیان از دانشگاه شیراز انجام شد.

داوران این دفاعیه دکتر صـــــــفر معروفی داور خارجی از 

دانشـــــگاه همدان و دکتر حیدر علی زارعی و محمدرضا 

شـــــــریفی دواران داخلی از گروه ایدئولوژي و منابع آب 

بودند.

همچنین دکتر صفر معروفی از طریق ویدیو کنفرانس در 

همدان با جلســــــه همراه شدند و نظرات خو د را اظهار 

کردند.

در انتها این پایا ننام هي با نمــــــر هي 4/20 از 20 کامل ( 

داشتن سه مقال هي علمی و پژوهشـــــی) با درج هي عالی 

دفاع ش د.

برگزاري اولین دفاعی هي دکتري با حضور داور به صورت مجازي در دانشکد هي مهندسی آب 
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با حضور دکتر غلامحسـین خواجه رئیس دانشـگاه شهید 

چمران اهواز، آیین تکریم و تقدیر از رئیس پیشـــــین و 

معرفی رئیس جدید دانشــــــکده دامپزشکی در 

سالن آمف یتئاتر این دانشکده، برگزار شد.

در ابتداي این آیین دکتر خواجه رئیس دانشـگاه، 

گفت: دکتر میاحی رئیس پیشــــین دانشــــکده 

دامپزشکی از استادان ارزشمندي است که باید از 

تجارب سا لها حضــور وي در عرص ههاي علمی 

به سود دانشگاه استفاده کرد.

وي اظهار کرد: براي اســــــتفاده از ظرفی تهاي 

نیروهاي جوان در دانشــگاه و بر اساس تصــمیم 

اخذشده مقرر گردید روساي دانشـکده تنها دو دوره این 

مسئولیت را بر عهده داشته باشند.

رئیس دانشــگاه شهید چمران اهواز، افزود: دکتر میاحی 

جزو اولین اعضــاي هیئ تعلمی دانشــگاه پس از انقلاب 

است و تاکنون نیز تلاش بســیاري در عرص ههاي علمی و 

اجرایی براي پویایی هرچه بیشتر دانشگاه داشته است.

راي مدیـریت  رنامه راهبـردي بـ خواجه بر لـزوم تدوین بـ

دانشـکد هها تأکید کرد و ادامه داد: داشتن برنامه  رسیدن 

به اهداف مدنظر را آسان تر خواهد کرد.

وي، اذعان کرد: خوشبختانه نسـبت استاد به دانشــجو در 

دانشگاه شهید چمران اهواز خوب است اما در بخ شهاي 

دیگر مشــکلاتی داریم که باید بتوانیم راهکارهایی براي 

این مشکلات داشته باشیم.

رئیس دانشـگاه شهید چمران اهواز، عنوان کرد: موفقیت 

دانشـگاه بسـتگی به تلاش و کوشش کارکنان، اعضــاي 

هیئ تعلمی و دانشــــــــجویان دارد و باید سعی کنیم با 

برنام هریز يهاي لازم عق بماندگ یها را جبران کنیم.

در ادامه دکتر منصــور میاحی رئیس پیشــین دانشــکده 

دامپزشکی دانشـــــــــگاه شهید چمران اهواز، گفت: از 

خردادماه سال 1393 مســـئولیت ریاست دانشــــکده را 

پذیرفتم و در این مدت تمام کارهایی که صـورت گرفته 

حاصل تلاش کارکنان، اعضـــــــاي هیئ تعلمی و سایر 

بخ شهاي بوده که در این مســیر با مجموعه دانشـــکده 

دامپزشکی همکاري داشت هاند.

وي در ادامه با ارائه گزارشی از فعالی تهاي انجا مشـده در 

دوره تصـدي ریاست دانشــکده دامپزشکی، اظهار کرد: 

توسعه و تجهیز نمازخانه بیمارستان، برگزار مراسم تودیع 

بازنشسـتگان دانشـکده، برگزاري آیین چهلمین سالگرد 

تأسیس دانشکده، تعمیر و تجهیز اتاق شوراي دانشـکده، 

تهیه و نصب تصـاویر روساي پیشـین دانشـکده، برقراري 

پرداخت حق کشیک براي دانشجویان دکتري، برقراري 

پرداخت حق انترنی براي دانشـــــــــجویان و... ازجمله 

اقدامات انجا مشده است.

رئیس پیشین دانشکده دامپزشکی دانشـگاه شهید چمران 

اهواز، افزود: تدوین برنامه پن جساله دانشـکده، بررسی 22 

پرونده ارتقاء مرتبه اعضـــــــاي هیئ تعلمی، دریافت و 

بررسی شش پرونده تبدیل وضعیت اعضاي هیئ تعلمی، 

برگزاري کنگره ملی دانشـجویی طب اسب نیز در 

دانشکده انجا مشده است.

ـــزات  میاحـــی، ادامه داد: در بخش خــــرید تجهیـ

آزمایشـــــگاهی نیز از 60میلیون تومان در سال 93 به 

بیش از 300 میلیون تومان خرید در سال 96 رسی دهایم.

دکتر حسین حمیدي نجات رئیس جدید دانشکده 

دامپزشکی دانشـــــگاه شهید چمران اهواز، عنوان 

کرد: دنیاي کنونی دسـ تخوش تغییرات جدیدي 

شــــده که باید با این تغییرات همراهی کرد و این 

همراهی نیز باید ابتدا از سوي نخبگان که در دانشــگا هها 

هستند آغاز شود.

وي، اضـافه کرد: در چنین شــرایطی هدایت مجموع هها 

نیازمند نگاهی نو اســــــــت که طرح، برنامه و اید ههاي 

جدیدي براي درون و بیرون از دانشکده داشته باشد.

رئیس جدید دانشکده دامپزشکی دانشـگاه شهید چمران 

اهواز، خاطرنشان کرد: مدیریت دانشـکده شامل استفاده 

از ظرفی تهاي تمامی اعضـــــاي هیئ تعلمی و کارکنان 

اســت و باید بتوانیم از این ظرفی تها براي رشــد و تعالی 

دانشکده استفاده کنیم.

حمیدي نجات در بخش دیگري از صـحب تهاي خود بر 

لزوم ارتباط هرچه بیشتر با صنایع استان تأکید کرد.

گفتنی اســـت در پایان این آیین با اهداي لوح و هدیه از 

تلا شهاي دکتر میاحی رئیس پیشین دانشکده دامپزشکی 

تقدیر شـــد و حکم دکتر حمیدي نجات به عنوان رئیس 

جدید دانشکده دامپزشکی نیز اعطا گردید.

برگزاري آیین تکریم رئیس پیشین و معرفی رئیس جدید دانشکده دامپزشکی

دکتر خواجه: برنامه راهبردي پن جســــــاله ملاك ارزیابی 

عملکرد مدیران دانشگاه است

دکتر خواجه با تأکید بر اینکه تنها با برنام هریزي م یتوان به 

اهداف ترسی مشده براي آینده دانشگاه رسید گفت: برنامه 

راهبردي پن جساله ملاك ارزیابی مســــــــئولان و مدیران 

دانشگاه است که خوشبختانه اکثر دانشکد هها این برنامه را 

ارائه داد هاند.

دکتر غلامحسین خواجه رئیس دانشـگاه شهید چمران اهواز 

یـن و معرفی رئیس جدید  ا در آیین تقدیر از رئیس پیشـــــ

اـت این دانشــکده  اـورزي که در سالن جلس دانشـکده کش

برگزار شــــــــــــد، اظهار کرد: در دور جدید از مدیران 

منصو بشده برنامه خواست هایم تا بر اساس آن حرکت کنیم.

در آیین تقدیر از رئیس پیشین و معرفی رئیس جدید دانشکده کشاورزي عنوان شد؛
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وي افزود: ارتباط با صـــنایع و دســــتگا ههاي اجرایی در 

بخ شهاي علمی و پژوهشی از اهمیت بسـیاري برخوردار 

است و جزو امتیازات دانشگا هها محسوب م یشود.

رئیس دانشـــگاه شهید چمران اهواز در بخش دیگري از 

صحب تهاي خود، اظهار کرد: دکتر معلمی رئیس پیشـین 

دانشــکده کشــاورزي در زمان تصــدي این مســئولیت 

خدمات شایانی را به دانشکده داشت هاند.

خواجه، بیان کرد: دانشـــکده کشــــاورزي قدیم یترین 

دانشــکده دانشـــگاه شهید چمران اهواز است که تمامی 

دستاوردهاي آن حاصـل تلاش مدیران و کارکنان قبلی و 

فعلی م یباشد.

در ادامه دکتر نوراله معلمی رئیس پیشــــین دانشـــــکده 

کشـــــاورزي دانشـــــگاه شهید چمران اهواز نیز گفت: 

کارهایی که در زمان تصــــــــدي من در سمت ریاست 

دانشکده انجا مشده حاصل تلاش جمعی است.

وي اظهار کرد: بررسی پروند ههاي ارتقاء اعضـــــــــاي 

هیئ تعلمی، برگزاري کنگره علوم باغبانی، تهیه تصــاویر 

روساي قدیمی دانشــگاه پس از انقلاب اسلامی، بازسازي 

سایت دانشجویان تحصیلات تکمیلی، بهسازي فضاي سبز 

دانشکده و... بخشی از اقدامات انجا مشده است.

رئیس پیشین دانشکده کشـاورزي دانشـگاه شهید چمران 

اهواز اظهار امیدواري کرد با را هاندازي ســــــــــاختمان 

آزمایشگاه کشـاورزي دانشـگاه بخشـی از مشـکل تأمین 

مکان این دانشکده حل شود.

دکتر لندي رئیس جدید دانشـکده کشـاورزي دانشــگاه 

شــهید چمران اهواز نیز عنوان کرد: در حال حاضـــر این 

دانشـکده 776 دانشـجو در مقاطع کارشناسی، کارشناسی 

ارشد و دکتري دارد.

وي ادامه داد: با توجه به تحری مهاي انجا مشده بســیاري 

از دستگا هها و سازما نها براي انجام امور پژوهشی خود 

به دانشـگاه مراجعه کرد هاند و در نیمه اول امسـال چهار 

موافق تنامه با مبلغـــــی بالغ بــــــر 800 میلیون  تومان 

منعقدشده است.

اـورزي دانشــگاه شهید چمران اهواز  رئیس دانشــکده کشـ

ـزارع یکــی از  روي کارگـري در مـ تأکید کـرد: کمبود نیـ

مشکلات جدي در دانشکده است که امیدواریم با مساعدت 

مجموعه مدیریت دانشگاه این مشکل نیز حل شود.

گفتنی در ادامه این نشست اعضاي هیئ تعلمی دانشـکده 

کشـاورزي دانشـگاه شهید چمران اهواز به بیان سؤالات و 

نظرات خود درباره وضعیت دانشکده پرداختند.

همچـــنـــین در پایان با اهداي لوح و هدیه از تلا شهاي 

دکتر معلمی تقدیر شــــــد و حکم دکتر لندي به عنوان 

رئیس دانشکده کشـاورزي دانشـگاه شهید چمران اهواز 

اعطا گردید.

مرکز رشد واحدهاي فناور دانشــگاه شهید چمران اهواز از 

سوي معاونت علمی و فناوري ریاسـت جمهوري به عنوان 

مبادي شناسایی و معرفی شرک تهاي خلاق، پذیرش شد.

تـقر در مرکز رشد  با توجه به ظرفیت بالاي شرک تهاي مسـ

دانشگاه در حوز ههاي خلاق و با پیگیر يهاي صورت گرفته 

از سوي مرکز رشد با دبیرخانه برنامه توسعه زیســــــ تبوم 

شــــرک تهاي خلاق، این مرکز موفق به اخذ مجوز مبادي 

شناسایی و معرفی شرک تهاي خلاق از این معاونت گردید.

مبادي معرفی شرک تهاي خلاق م یتواند شرک تهاي فعال 

اـي مجازي،  در حوز ههاي کسـ بوکارهاي دیجیتال و فضـ

صنایع دیداري و شنیداري، میراث فرهنگی، گردشگري و 

صنای عدستی، هنرهاي تجسـمی و هنرهاي نمایشــی، بازي، 

اسبا ببازي و سرگرمی، طراحی و معماري، نشــر، چاپ و 

نـتی، فناوري اطلاعات و  کتابخانه، گیاهان دارویی و طب س

نر مافزار، طراحی صنعتی و کالا و پویانمایی (انیمیشـن) را  به 

دبیرخانه برنامه توسعه زیس تبوم شرک تهاي خلاق معاونت 

علمی و فناوري ریاسـت جمهوري  معرفی و در صــورت 

احراز صلاحیت ب ه عنوان شرکت خلاق مشـــــــــــــمول 

حمای تهاي این برنامه م یشوند.

اـمل خدمات  خدمات قاب لارائه براي شـرک تهاي خلاق شـ

تـیبانی، تأمین مالی و جذب سرمایه، خدمات توسعه بازار  پش

و خدمات تسهیل فضاي کسب و کار است.

ازجمله اهداف برنامه توسعه زیســ تبوم شرک تهاي خلاق 

م یتوان به توسعه زیســــــ تبوم نوآوري و کارآفرینی در 

اـد، توسعه  کشـور و ارتقاء سهم شرک تهاي خلاق در اقتص

اـغل از طریق حمایت از شرک تهاي خلاق و  کیفی مشــــ

یـ لکرده، ایجاد و  اشتغا لزایی براي نیروهاي جوان و تحصــ

تقویت برندهاي شرک تهاي خلاق در صنایع و محصولات 

فرهنگی کشــــــــور و خدمات جدید مبتنی بر فناوري و 

نوآوري، حل معضلات اجتماعی و مشکلات اساسی کشور 

نظیر رفع مشــکلات کم آبی و خشــ کسالی و پســـماند، 

تـی، بهین هسازي مصــرف انرژي و  کنترل  آلایند ههاي زیسـ

آب و اصلاح الگوي مصـــــــرف با رویکردهاي خلاق و 

اـدرات و همکار يهاي بی نالمللی در  نوآورانه و تقویت صـ

حوزه صنایع خلاق و فرهنگی و کســ بوکارهاي نوآورانه 

اشاره کرد.

از سوي معاونت علمی و فناوري ریاست جمهوري؛

مرکز رشد دانشگاه به عنوان مبادي شناسایی و معرفی شرک تهاي خلاق  پذیرش شد
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با همکاري سازمان هواشناسی استان خوزستان اسـکرین 

بورد اطلاعات هواشناسی در محل دانشـــــکده مهندسی 

علوم آب دانشگاه شهید چمران اهواز، را هاندازي شد.

اـمل میزان رطوبت هوا،  نـاســی شـ از امروز اطلاعات هواشـ

سرعت باد، میزان گرد و غبار موجود در هوا  و دماي هوا به 

صورت لحظ هاي در این اسکرین بورد به نمایش درم یآید. 

همچنین به زودي اطلاعات هواشناسی ایسـتگاه دانشـگاه 

شــهید چمران اهواز نیز به اطلاعات این صـــفحه افزوده 

خواهد شد.

اسکرین بورد اطلاعات هواشناسی در دانشکده مهندسی علوم آب را هاندازي شد

کارگاه آشنایی با نقشـــه راه توسعه تکنولوژي در صنعت 

لـات فنی و  آب و برق استان خوزستان براي حل معضـــــ

رسیدن به جایگاه مطلوب جهانی در سالن جلسـات حوزه 

ریاست دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد. 

به گزارش روابط عمومی دانشـگاه شهید چمران اهواز، در 

این کارگاه سه نفر از اعضاي هیئ تعلمی دانشکده اقتصـاد 

و علوم اجتماعی دانشگاه به عنوان سخنرانان کلیدي به بیان 

نـعت آب و برق  مطالبی درباره توســعه تکنولوژي در صـ

استان، پرداختند.

موضو�ع برنام هریزي استراتژیک و تدوین نقشــه �راه توسط 

دکتر مهراب�ی، چارچوب پیشنهادي براي طر حهاي سازمان 

آب و برق خوزست�ان توسط دکتر رحیمی� و روش ارزیابی 

راهکارهاي فناورانه مسئله مح�ور توسط دکتر منتظر حجت 

ارائه گردید. 

این کارگاه با محوریت بررسی نیازهاي صنعت آب و برق 

در خوزستان به منظور رفع چال شهاي موجود برپا شد.

 کارگاه آشنایی با نقشه راه توسعه تکنولوژي در صنعت آب و برق خوزستان در دانشگاه برگزار شد

معاون طرح و توسعه دانشــــگاه شهید چمران اهواز از 

اتمام عملیات ساخت دو آزمایشـــگاه کشـــاورزي و 

پتروشیمی در دانشگاه خبر داد.

دکتر حمیدرضـــــا غفوري درباره پروژه ســــــاخت 

آزمایشـگاه کشـاورزي، گفت: اعتبار این پروژه بالغ بر 

25 میلیارد ریال از محل اعتبارات درآمد عمومـــــــی 

است.

وي اظهار کرد: آزمایشـگاه کشـاورزي در دوطبقه و با 

16 سالن آزمایشــگاهی ساخت هشده است و علاوه برآن  

365 مترمربع محوط هسازي دارد.

معاون طرح و توسعه دانشــــــگاه شهید چمران اهواز، 

افزود: همچنین عملیات ساخت آزمایشـگاه پتروشیمی 

دانشــگاه نیز در زمینی به مســاحت دو هزار مترمربع با 

اعتباري بالغ بــــــــر 26 میلیارد ریال از محل اعتبارت 

کم کهاي شرکت ملی نفت به اتمام رسیده است.

غفوري ادامه داد: این آزمایشــگاه نیز داراي دوطبقه و 

16 سالن آزمایشــــــــــــگاه  است و 390 مترمربع نیز 

محوط هسازي دارد.

عملیات ساخت آزمایشگا ههاي کشاورزي و پتروشیمی دانشگاه به اتمام رسید

کتاب واکن شهاي گیاهان به تنش خشکی و شوري تألیف 

یـار  اسماعیل تورکان و ترجمه دکتر افراسیاب راهنما دانشـــ

اـورزي  گروه مهندسی تولید و ژنتیک گیاهی دانشکده کش  

اـرات دانشـــگاه شهید چمران اهواز،  در اداره چاپ و انتشـ

منتشر شد.

Plant Responses to  لـی این کتاب با عنوان اصـــ

 Drought and Salinity Stress 

داراي ویژگ یهایی ازجمله بررســـــی جامع فیزیولوژیکی، 

تـی،  مولکولی و ژنتیکی پاسخ گیاهان به تن�شهاي غیر زیسـ

است.

یـعی از  همچنین این کتاب م�یتواند براي طیف وســــــــــ

تـی  پژوهشـگران و دانشـجویان ر�شتههاي مختلف علوم زیس

مانند فیزیولوژي، زیست ف نآوري و به نژادي گیاهی به ویژه 

در مقاطع کارشناسـی ارشـد و دکتري مفید واقع شـود و به 

عنوان یک منبع درسـی مناسـب در مقاطع مختلف، زم�ینهي 

آشنایی هرچه بیشتر دانشجویان و پژوهشگران را با مفاهیم و 

ر مبناي مفاهیم  راهبردهاي روزآمد علم فیزیولوژي گیاهی بـ

تـی در  بیوشیمیایی و ژنتیکی درزمین هي تن شهاي غیر زیســـ

گیاهان فراهم آورد.

این کتاب که توسط انتشارات دانشـگاه شهید چمران اهواز 

منتشــر گردیده داراي840 صفحه و قیمت پشــت جلد 80 

هزار تومان است.

مراکز پخش و فروش در اهواز میدان دانشــگاه، دانشـــگاه 

شهید چمرا�ن اهواز،بین بانک تجارت و دانشــــــــــــکده  �

کشاورزي، کتا بفروشی دانشگاه  

ـژاد، بین  ـی نـ تلفن: 33331072 (061) و تهـران خیابان لبافـ

خیابان اردیبهشت و فروردین، پلاك 238، موسسـه کتابیران 

تلفن: 66483545 و 66423416 (021) است.

انتشار کتاب واکنش گیاهان به تنش خشکی و شوري در اداره چاپ و انتشارات دانشگاه
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کتاب بیمار يهاي پرندگان(اصـــــــــول و رو شهاي 

تشــــــخیص و پی شگیري) تألیف دیوید اي. سوئین با 

ترجمه دکتر منصــــــــــــور میاحی استاد گروه علوم 

آزمایشــگاهی دانشــکده دامپزشکی دانشـــگاه شهید 

چمران اهواز، در این دانشگاه منتشر شد.

Diseases of  در این کتاب با عنوان اصـــــــــــلی

Poultry  روش هاي پیش-گیري و تشخیص بیماري 

هاي پــــرندگان از نظـــــر گله ي مولد، مدیـــــریت 

تخ ممر غهاي جوجه کشــــی، فاکتورهاي مدیریتی در 

پیش گیري بیماري ها، اســـتقرار و مدیریت گله، منابع 

آلودگــی و ابــزارهاي محافظتــی در بــرابـــر آن ها، 

واکســـــــــــــــــــــــیناسیون محیط هاي بهداشتی، 

ضـــــدعفون یکنند هها، مدیریت شـــــیوع بیماري ها، 

فرآیندهاي تشـــــــــــــخیص و درمان ضد میکروبی 

موردبررسی قرار م یگیرد.

قیمت این کتاب با 180 صفحه، 18هزار تومان است.

مراکز پخش و فروش کتاب در اهواز میدان دانشــگاه، 

دانشــــــــگاه شهید چمران اهواز، بین بانک تجارت و 

دانشــکده کشــاورزي، کتا بفروشی دانشــگاه  تلفن: 

33331072 (061) و تهران خیابان لبافی نژاد،بین خیابان 

اردیبهشــت و فروردین، پلاك 238، موسســه کتابیران 

تلفن: 66483545 و 66423416  (021) م یباشد.

انتشار کتاب بیمار يهاي پرندگان در دانشگاه شهید چمران اهواز
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دانشـگاه چمران اهواز براي صنعت نفت پمپ 

هاي لوله اي طراحی می کند.

 صبح کارون وسرآغاز شنبه 8 دي

حجم توده نمک در پشـــت سد گتوند به 10 

میلیون تن رسید.

جنوبی ها شنبه 1 دي

ارتباط دانشـگاه چمران اهوازبا صنعت تسـهیل 

می شود.

 جنوبی ها یکشنبه 2 دي

ارائه 150 مقاله در دومین کنفـرانس منطقه اي 

علوم ریاضی و کاربردها.

چشم انداز سه شنبه 4 دي 

برگزاري سومین کنفرانس ملی سالانه اقتصــاد 

مدیرت،حسـابداري در دانشـگاه شهید چمران. 

سرآغاز و طلوع خوزستان چهارشنبه 5 دي 

25و 26 بهمن ،زمان برگزاري المپیاد علمـی و 

دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز .

 چشم انداز روشن یکشنبه 9 دي 

سومین جشنواره ایده هاي برتر دانش آموزي در 

اهواز برگزار می شود . 

چشم انداز روشن و نور خوزستان سه شنبه 11دي 

برپایی نماز وحدت به مناسـبت حماسـه 9 دي 

در دانشگاه شهید چمران .

نداي رسا یکشنبه 9دي 

سی و چهارمین جشــــنواره سراسري قرآن و 

عترت دانشجویان آغاز شد. 

نداي رسا یکشنبه 9دي 

سومین ایده هاي برتر دانش آموزي در اهواز 

برگزار می شود.

طلوع خوزستان سه شنبه 11 دي 

تفاهم نامه همکاري بین دانشگاه سمنان و شهید 

چمران اهواز امضا شد.

طلوع و نور خوزستان سه شنبه 18 دي 

مزار شهداي گمنام دانشـــــگاه شهید چمران 

اهواز غبار روبی شد. 

توسعه جنوب  وحدت  سه شنبه 18 دي  

رئیس دانشــــگاه شهید چمران اهواز : ارتباط 

دانشگاه باجامعه از ضرورت هاي روز است.

سرآغاز شنبه 15 دي

تفاهم نامه همکاري بین دانشگاه سمنان و شهید 

چمران اهوازامضا شد.

 وحدت سه شنبه 18 دي 

دریافت حدود 250 مقاله در چهاردهمـــــین 

کنفـرانس ماده چگال انجمن فیـزیک ایــران. 

توسعه جنوب دوشنبه 17 دي

تأکید معاون آموزش دانشـگاه چمران اهواز بر 

لزوم ارائه دروس مجازي . روزان شنبه 15 دي

عضویت 12 دانشـجوي دانشـگاه شهید چمران 

در بنیاد ملی نخبگان .

اقتصاد خوزستان دوشنبه 17 دي

قراداد احداث فازسوم دانشــکده علوم زمین. 

روزان چهارشنبه 26 دي 

انباشت 10 میلیون تن توده نمکی در پشت سد 

گتوند.

 اقتصاد خوزستان چهارشنبه 28 آذر

اسـتاندار خوزسـتان : لزوم شــتاب در حرکت 

دانشـگاه ها به سمت دانشـگاه هاي نســل سوم. 

جهان اخبار یکشنبه 30 دي
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